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Více informací na webu
www.dojihlavy.cz
Foto: Petr Sokol, Jakub Koumar, Lukáš „Kenji“ Vrábel

Navštivte Jihlavu 
a objevte její 
krásy.
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Všechny cesty vedouDoJihlavy

Proč mušle? Jedna z legend vypráví příběh o rytíři, 

který projížděl kolem mořského pobřeží ve chvíli, kdy 

jedna z lodí převážela mrtvé tělo svatého Jakuba. Nad 

lodí se objevila záře, která vyděsila a splašila koně, jenž se 

i s rytířem vrhnul do moře. Když se muže podařilo z vody

vytáhnout, bylo jeho tělo poseté mušlemi.

Co možná (ne)víte

Víte, kdo je patronem naší země?                                                                                            

                                                                                            

V kostele je spousta zajímavých obrazů, soch i zákoutí. 
Co myslíte, najdete tam i horníka?                                 

Tušíte, proč je v kapli vyobrazený?                               

                                                                                                  

                                                                                                  

                                                                                                  

Pokuste se najít zoologickou zahradu.Kolik schodů napočítáte cestou zpátky?                        

Z výšek rovnou pod zem

Tušíte, co vše mohli lidé ve středověku
v podzemí uchovávat?

  maso      obil í      víno      rýži      domácí zvířata    brambory      brikety na podpal  I když zde stříbro nenajdete, vlastní minci si vyrazit můžete.

Proč bylo povolání zvoníka v dřívějších dobách 

důležité?            

           
Zvoní se na zvony i dnes?          

Co myslíte, mohli horníkům pomáhat i děti?
Tušíte jak?            

           

           

           

Putování s Kubou

Kde je stříbro?

Svatojakubské

putování 

Vysočinou

Vydejte se s námi na Svatojakubské putování. 
Od 11. 7. infoleták na TIC a všech našich provozech.
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Pane Valo, můžete předsta-
vit společnost puren®, její 
historii a filozofii? 

Určitě můžeme říci, že puren® 
patří k průkopníkům technolo-
gie tvrdé polyuretanové pěny. 
Jde o mezinárodně působící 
skupinu. Vyrábí tepelněizolační 
materiály puren® pro stavební i 
technické izolace, zejména pro 
zateplení šikmých i plochých 
střech, podlah nebo fasád. 

Izolace puren® mají velmi 
dobré tepelněizolační hodnoty 
při minimální tloušťce materiá-
lu. Poradí si s tepelnými mosty, 
jsou vhodné pro nízkoenerge-
tické a pasivní domy. Díky svým 
specifickým vlastnostem ale 
nacházejí uplatnění i ve spous-
tě dalších odvětví a oborů. 

Společnost sídlí už déle než 
půlstoletí v Überlingenu u 
Bodamského jezera. Začína-
la koncem šedesátých let v 
malé dílně a s jediným dalším 
zaměstnancem vyrábět první 
bloky z tvrdé PUR pěny. Dnes 
jde o společnost se čtyřmi 
výrobními místy v Německu, s 
prodejní kanceláří v Maďarsku 
a společným podnikem v Číně. 
Řadu prodejních míst a dceři-
nou společnost má dnes také v 
České republice.

Začátky působení společ-
nosti puren® v českém pro-
středí a na Slovensku jsou 
spojeny přímo s vaší oso-
bou. Můžete se ohlédnout za 
dobou před sedmnácti lety, 
kdy se tu začala etablovat? 

Na začátku asi bylo hlav-
ně nadšení, a taky očekávání. 
Jako němčinář jsem se v minu-
losti věnoval také oboru pře-
kladatelství a zabýval jsem se 
vyhledáváním obchodních pří-
ležitostí a kontaktů pro čes-
ké firmy v německy mluvících 
zemích. V určitém okamžiku 
jsem se pak rozhodl jednu 
z takových příležitostí zved-
nout a vydat se novým smě-
rem. 

Vystudoval jste filozofic-
kou fakultu, obor německý 
jazyk, na Jihlavsku jste v tom 
směru působil jako pedagog. 
Divadelní divák vás také vní-
má jako zkušeného herce 
polenských divadelních sou-
borů. S tamním souborem 
Duha jste si mimo jiné zahrál 
hlavní roli v Hrabalových 
Ostře sledovaných vlacích 
a získal prestižní hereckou 
cenu na festivalu Jiráskův 
Hronov. Bylo pro vás osobně 
těžké opustit učitelství a pus-
tit se do manažerské práce ve 
zcela jiném oboru? 

Práce učitele mě bavila, a 
ochotnické divadlo je skvělá 
věc. Ostatně jsem ho tak úpl-
ně neopustil, ještě nedávno 
jsme s přáteli z polenského 
divadelního prostředí převed-
li na jeviště jeden Čapkův text. 
Manažerská práce ve staveb-
nictví je ale samozřejmě nároč-
ná na čas. Působíme ostatně 
doslova po celé republice i na 
Slovensku, a tak některé aktivi-
ty musely ustoupit. 

Ale už v časech učitelování 
jsem se zabýval i navazováním 
obchodních kontaktů, školením 
českých firem v zahraničí a uvá-
děním zahraničních produktů 
na český trh. Svůj přechod do 
oboru stavebnictví jsem tedy 
bral jako logický vývoj a novou 
životní výzvu. Jednoho dne 
jsem se zkrátka rozhodl, že co 
dělám pro ostatní, zkusím udě-
lat pro sebe. A velký potenciál 
pro budoucnost jsem viděl prá-
vě v oblasti tvrdých polyureta-
nů. 

Jaká je tedy současná stra-
tegie a pozice společnosti 
puren® na českém stavebním 
trhu? 

V současné době dodává-
me do všech renomovaných 
řetězců stavebnin, jsme čle-
nem různých odborných sku-
pin a sdružení ve stavebnictví. 
Máme stovky prodejních míst, 
ale podílíme se přímo i na tvor-
bě konkrétních pravidel pro 
pokrývače a klempíře, spolu-
pracujeme s odbornou veřej-
ností a organizujeme semináře 
a školení pro projektanty. Spo-
lupracujeme s vysokými škola-
mi. Jsme i členem Cechu klem-
pířů a pokrývačů, snažíme se 
podporovat spolupráci učilišť 
a středních odborných škol s 
řemeslnou sférou. 

Děláme tedy veškerou čin-
nost, kterou by měl řádný 
výrobce špičkového materiálu 
umět nabízet. Především se ale 
prostřednictvím našich izolač-
ních matriálů podílíme na celé 
řadě zajímavých stavebních 
projektů. 

Které z nich považujete za 
stěžejní či nejzajímavější?  

Těch je opravdu dlouhá řa-
da. Dodávkami našich produk-
tů jsme se podíleli na velkých 
stavbách - od skladovacích a 
výrobních hal, přes sportovní a 
relaxační objekty až po občan-
skou vybavenost nebo rodinné 
domy. 

Osobně mě vedle mnoha dal-
ších zakázek potěšilo, že jsme 
měli možnost se podílet na 
velmi prestižních a zajíma-
vých projektech. To jsou tře-

ba Národní galerie Praha, SPA 
Lednice, Chata Emila Zátop-
ka na Lysé Hoře, Chata gen. M. 
R. Štefánika pod Ďumbierom, 
Pivovar Černý vlk na Božím 
Daru, Quadrio, Vlněna Brno, 
Barandovské terasy, Velká Sol-
nice ČB, Bořislávka Praha a dal-
ší. Některé stavby získaly oce-
nění v řadě kategorií.

Ve kterých stavbách na 
Vysočině se izolační materiá-
ly od purenu® uplatnily? 

V současné době je z nich urči-
tě nejviditelnější stavba Horác-
ké multifunkční arény v Jihla-
vě. Ale izolace puren® byste tu 
našli v řadě projektů a staveb. 
Materiály jsme dodávali na 
stavbu Krajské knihovny v Hav-
líčkově Brodu, na rekonstrukci 
areálu Psychiatrické nemocni-
ce v Jihlavě a nespočet dalších.   

Použitím našich izolací zís-
kává střecha ty vlastnosti, že je 
bez tepelných mostů, má vyso-
kou životnost, interiér se při 
správném navržení nepřehří-
vá a není třeba jej klimatizovat 
atd. 

Umíme navíc spádovat téměř 
jakoukoli střechu. V tom smys-
lu byl velice zajímavou výzvou 
např. SKY Park od Zahy Hadid 
v Bratislavě, kde jsme navr-
hovali a řešili právě spádová-
ní střech. Uplatnili jsme se i 
na stavbě pražské Masaryčky, 
budovy ve tvaru lodě se zlatou 
fasádou, navržené rovněž stu-
diem této proslulé architektky.

Mně osobně se líbí, že mohu 
být hrdý na to, co dělám. Baví 
mě objevovat nová prostře-
dí a hledat nová uplatnění. Jdu 
kolem domu, kde byl použit 
náš izolační materiál, a vím, 
že po letech bude stále funkč-
ní a uživatel o něm ani nebude 
vědět, nebude ho řešit. 

Ty naše materiály mají oprav-
du dlouhou životnost. Jsou pod 
krytinami, jako jsou měď, titan-
zinek. To jsou krytiny, které 
mají 70 a více let životnosti. A 
nikdo je nebude muset sundá-
vat kvůli tepelné izolaci.

Řešíte tedy i témata, jako 
jsou ochrana životního pro-
středí, úspora energie a šet-
ření zdrojů?

To pro nás hraje ohromnou 
roli. Tématy, jako jsou ochrana 
klimatu, vody a přírody, úspo-
ra CO

2
 nebo skleníkový efekt, 

se společnost puren® zabývá už 
od počátku sedmdesátých let.

Náš vlastní odpad z produk-
ce tepelných izolací zpracová-
váme k následné výrobě izo-
lačního materiálu purenit® při 
dodržení zásady, že výrobek 
není z hlediska užitých vlast-

ností horší, nežli ten původní, 
ale minimálně stejný (upcyc-
ling). Takto zpracováváme do 
nových produktů i odřezky, 
které se k nám vrátí z materi-
álu použitého při velkých prů-
myslových realizacích. Třeba z 
izolačních pouzder dálkových 
potrubních vedení.

Jaké jsou plány společ-
nosti puren® a kudy se ubí-
rá výzkum a vývoj v oblasti 
materiálů, kterým se věnuje? 

Jsem přesvědčen, že využití 
tvrdých polyuretanů má velkou 
budoucnost. Tento materiál 
nachází uplatnění při zateplo-
vání všech typů staveb, a to je 
v době energetické krize mimo-
řádně aktuální. Další prostor 
vidím v oblasti rekonstrukcí 
staveb. 

Za více než 50 let na trhu při-
pravila společnost puren® řadu 
inovativních produktů, a zda-
leka nejen v oblasti stavebních 
izolací. Materiály puren® najde-
te v automobilovém, nábytko-
vém nebo okenářském průmys-
lu, v letectví, v autobusech do 
náročných klimatických pod-
mínek, ve vlakových soupra-
vách a v soupravách metra po 
celé Evropě. 

S našimi materiály se pracuje 
u prototypů v řadě oborů. Je to 
vlastně tak, že my nejsme vidět, 
ale najdete nás prakticky všu-
de. Uplatňujeme se v medicíně 
při výrobě korekčních pomů-
cek a náhrad. Partnerské firmě 
v Jihlavě např. dodáváme izo-
lační materiál pro výrobu dveří 
do klimaticky náročných pod-
mínek na přechodu mezi vytá-
pěným a nevytápěným prosto-
rem. Podobně se izolace puren® 
využívají při budování různých 
welness studií. 

Naše funkční izolace bys-
te našli ve stěnách přeprav-

ních kontejnerů, v nerezových 
pultech vývařoven. Vyrábí-
me i polyuretanové sorbenty 
a absorbenty používané hasi-
či v případě ekologických 
nehod. 

Šíře využití materiálů puren® 
je natolik široká, že i mě někdy 
překvapuje. Dostali jsme se 
třeba k projektu výroby expe-
rimentálních hubů pro přežití. 
Strašně mě třeba potěšilo, že 
náš polyuretan o vyšší obje-
mové hmotnosti začali využí-
vat výrobci lezeckých chytů. 
Jde o malé množství materiá-
lu, ale nesmírně mě to bavilo. 
Kluci, nadšenci. Ukazovali mi 
v dílničce, jak si vyrábí siliko-
nové formy a z nich odlévají 
chyty. Pak jsem na tyhle chyty 
narazil v reálu někde na lezec-
ké stěně a říkal jsem si - jo, tak u 
toho jsem byl.    

A proti tomu jsme např. spo-
lupracovali s brněnskou interi-
érovou designovou firmou na 
projektu pro šejka do Saudské 
Arábie. Jde o unikátní stavbu 
zasazenou v poušti, kde je náš 
materiál zalisovaný do kom-
pozitu v interiérech. Jsme jih-
lavská firma, ale s velkým pře-
sahem. Děláme na projektech, 
které jsou zajímavé.

Takže budoucnost vaše-
ho segmentu trhu vidíte ve 
světlých barvách? 

Nemám o něj obavy. Produk-
ty puren® skýtají řadu výhod a 
jedinečností z pohledu staveb-

ní fyziky, ekologie, cirkulární 
ekonomiky a udržitelnosti. 

Jako firma máme navíc zají-
mavě diverzifikované port-
folio, což nám umožňuje 
plánování investic do budouc-
na. Naší poslední investicí 
v mateřském závodě v Němec-
ku je unikátní nová linka pro 
výrobu materiálu purenit®, 
která nám nabídne nové mož-
nosti ve variabilitě produktů. 

Osobní naplnění z práce je 
pro vás očividně nedílnou 
součástí všeho, co děláte. Ať 
šlo o učitelství, překladatel-
ství nebo manažerskou čin-
nost? 

Jazyk není o překládání slov, 
ale o kultuře, historii, souvis-
lostech a vztazích. Pokud člo-
věk vnímá jazyk takto kom-
plexně, potom snáz porozumí 
mentalitě daného národu. A to 
si myslím, že byla i moje devi-
za při vstupu do práce na poli 
stavebních technologií. Potom 
můžete být akceptován i jako 
obchodní partner. 

Za velký bonus považuji, že 
se v purenu® podařilo vytvořit 
tým lidí, který je velmi profe-
sionální a práce v našem obo-
ru je baví. Pro mě osobně je 
tohle nesmírně důležité z hle-
diska motivace. A pokud jde o 
mě, mám řadu plánů, čemu se 
ještě naučit a kam posunout 
své dovednosti. A netýká se to 
stavebnictví, ale spíše humanit-
ních věd.  (PI-tp25-5D)

Nejsme vidět, 
ale najdete nás 
všude: puren®

Stavebnictví i průmysl, automobilová výroba, zdravotnic-
tví, sportovní prostředí, doprava. Všude tam se může člověk 
setkat s izolačními materiály předního světového výrob-
ce tepelných izolací z tvrdých polyuretanových pěn puren®. 
Německá společnost byla založena před 57 lety, její izolační 
materiály se dnes uplatňují po celém světě. Déle než 17 let 
už působí také na českém trhu. Zde má úzkou vazbu na pro-
středí Vysočiny - sídlo české dceřiné společnosti je v prů-
myslové zóně v Jihlavě, jejím obchodním ředitelem je Miro-
slav Vala z Polné.  
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7. 7.   |  15:00  |  Kaliště u Humpolce

Narozeninový koncert  
Písně Gustava Mahlera, Franze Liszta  
a Franze Schrekera
Judith Sauer – zpěv  |  Wufan Cao – klavír  
(Lieder Akademie Žďár nad Sázavou)

Festivalový bus odjíždí ve 14:00 od bývalého Hotelu Gustav Mahler.

  w
w

w
.m

�h
le

r2
0

0
0.

cz
    

 
  w

w
w

.m
�h

le
r2

0
0

0.
cz

    
 

pořádá Občanské sdružení  
Mahler 2000 – společnost  
Gustava Mahlera 
ve spolupráci s:

partneři:

hlavní
partneři:

mediální
partneři:

OBI JIHLAVA, bývalý bauMax ,  Romana Havelky 5

otevřeno  Po–Pá 7–20, So–Ne 8–20

tp25-29D

OBI JIHLAVA PŘEJE 
VŠEM KRÁSNÉ 

A POHODOVÉ LÉTO

Více na obi.cz 
OBI Jihlava

Míchačka stavební 
160 l, 230 V, 
motor 650 W

Cement
Paletová cena

PRÁZDNINY NA MALTĚ

-30 %-30 %
7899,- 

5499,- 

114,-JIŽ 
OD

PRÁZDNINY NA MALTĚ

OBI JIHLAVA PŘEJE 
VŠEM KRÁSNÉ 

A POHODOVÉ LÉTO

Prázdninový přehled
Kdo z nás by se netěšil na prázdniny… Je 

tady doba volna, dovolené, odpočinku a 
zábavy. Už přemýšlíte, kam v létě vyrazit 
za hudbou, divadlem a veselím? Připravili 
jsme pro vás přehled dění na Vysočině 
v červenci a srpnu. Role průvodců na 
následujících stránkách se zhostili žáci 9B 
jihlavské ZŠ Havlíčkova. 

ČERVENEC

27.6. Lucy & Hangover – koncert – Masaryko-
vo náměstí, Jihlava (18)

27.6. Festival fantazie – 30. ročník akce, 
literární i fi lmová fantasy a sci-fi , anime, 
repliky zbraní – kino, Sokolovna, DDM 
Junior, Sportovní hala, Chotěboř

27.6. White stork – 24. ročník bluegrass & 
jeep festivalu, Druhej dech… – kulturní 
areál, Luka nad Jihlavou (od 19)

27.6. Motosraz Šikland – dvoudenní akce – 
Šiklův mlýn, Zvole

27.6. Art Brt nice – dramatizované scénické čte-
ní Pošetilost mocných – zámek Brtnice (19)

27.6. Taková normální rodinka – punk rocko-
vé hudební vystoupení – náměstí T.G.M., 
Chotěboř (18)

27.6. Artery – rockový koncert – náměstí 
T.G.M., Chotěboř (20)

27.6. Jatka Fest – koncerty kapel Dymytry, 
UDG, Totální Nasazení, interpreti Jakub 
Děkan, Pekař, Rohony, Anna K. – Pacov

27.6. Letní kino – Bob a Bobek ve fi lmu: na 
stopě Mrkvojeda – Moravské Budějovice

28.6. Humpolecké trhy – horní náměstí, Hum-
polec (8 – 12)

28.6. Om a Oma – divadlo pro děti + Sobotní 
brunch – italská kuchyně – park Stro-
movka, Humpolec (10.30 – 14)

28.6. Jatka Fest – koncerty kapel Dymytry, 
UDG, Totální Nasazení, interpreti Jakub 
Děkan, Pekař, Rohony, Anna K. – Pacov

28.6. Burger day & � e Feet party – Morav-
ské Budějovice

NA PACOVSKÉM festivalu Jatkafest (27.–28.6.) se kromě jiných představí i kapela UDG.        Foto: Facebook UDG 
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Do 6. 7. Muzeum Vysočiny, pobočka Telč
Milan, Martina a Anna Magni: 
krajina – moře
Výstava obrazů

Do 22. 8. Židovský hřbitov na Starém 
Městě
Výstavy – Galerie Síň

Do 31. 8. Univerzitní centrum MU
Lidé čtěte!
Prodejní výstava ilustrací českých 
výtvarníků

Do 30. 9. Univerzitní centrum MU
Jiří Netík: Sochy 
Letní instalace na nádvoří a v chodbě 
knihovny

Univerzitní centrum MU
Expozice Míly Doleželové 
Stálá expozice obrazů Míly Doleželové 
a Jiřího Mareše

4. 7. – 24. 8. Malá galerie Šatlava
Jakub Myslín: Nálezy
Výstava 

5. 7. náměstí Zachariáše z Hradce
Telčský jarmark

6. 7. zámecký park
Bílá paní na vdávání
Divadelní přestavení pod širým nebem

8. 7., 22. 7., 19. 8. Panský dvůr Telč
Letní kino
Promítání Kina na kolečkách

8. 7. Muzeum Vysočiny, pobočka Telč
O čem vypráví stromy
Tipy na aktivity (zejména) pro rodiny
s dětmi pro letní výlety do přírody

9. – 18. 7.
Music Academy Telč
Mezinárodní mistrovské kurzy 
pro mladé hudebníky propojující 
českou a francouzskou kulturu, 
koncerty

11. – 13. 7. náměstí Zachariáše 
z Hradce
Mezi dvěma branami
Retro závod automobilů

12. 7. Panský dvůr Telč
Pivní a Burger fest Telč 2025
Piva z českých minipivovarů, kapely, 
soutěže, skvělé jídlo i a�erparty! 

12. – 13. 7.  zámek 
Dětské prohlídky s Bílou paní

18. – 20. 7. zámek
Zachariášův dědic
Noční prohlídky ve spolupráci 
s šermířskou školou Ballestra Telč

25. 7. – 10. 8. zámek 
Z Itálie do Telče aneb po stopách 
kavalíra
Dětské kostýmované prohlídky

25. 7. – 10. 8.
Prázdniny v Telči 
Vícežánrový festival – koncerty, tvůrčí 
dílny, kocouří scény, divadelní představe-
ní, výstavy, nocturna, pohádky, besedy, 
happeningy, performance

26. 7. Štěpnický rybník
Draci v Telči 2025
11. ročník závodu dračích lodí

27. 7. – 2. 8. náměstí Zachariáše 
z Hradce
Běh městem šťastných lásek
Benefiční akce na podporu organizace 
Sdílení

1. 8. – 4. 1. Městská galerie Hasičský dům
Otto Stritzko: Jako křen
Výstava obrazů významného českého 
moderního malíře

2. – 3. 8., 9. – 10. 8.
Parní léto
Víkendové výletní jízdy parního vlaku 
na trati Kostelec, Třešť, Telč, Dačice,
Slavonice s doprovodným programem

5. 8. – 30. 8. vstupní síň radnice
Norbi Kovács: Portréty
Výstava fotografií

15. – 16. 8. náměstí Zachariáše
z Hradce
Slavnosti v Telči – Telč na jedné vlně
Komponovaný program, setkání telčských 
spolků, koncerty, trhy…

15. – 17. 8.
Balóny nad Telčí
Létání horkovzdušných balónů

17. 8. zámecký park
Strašidlo Cantervilské
Komediální divadelní představení 
pod širým nebem

20. 8. Muzeum Vysočiny, pobočka Telč
Historie hrou
Zábavné aktivity nejen pro rodiny s dětmi

22. 8. zámecký park
ABBA Show Revival

23. 8. náměstí Zachariáše z Hradce
Farmářské trhy
České potraviny a výrobky od pěstitelů 
a malovýrobců

23. 8. zámek
Hradozámecká noc
Desítky hradů, zámků a dalších památek 
po celém Česku zůstanou otevřeny 
i po setmění

Úplný přehled akcí zde: 

Turistické informační centrum 
Městského úřadu Telč

nám. Zachariáše z Hradce 10, 
588 56 Telč

tel.: 567 112 407-8
e-mail: info@telc.eu

www.telc.eu

Telčské léto červenec – srpen 2025
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28.6. White stork – 24. ročník bluegrass & 
jeep festivalu, Loucká struna, Rustic 
robots, Portrait, Handl, Bluegate, 
Lucy & Hangover, Blue Higland – kul-
turní areál, Luka nad Jihlavou (od 
9.30 ukázka historických vojenských 
vozidel, od 13.30 hudební přehlídka 
kapel)

28.6. Festival fantazie – 30. ročník, literární 
i filmová fantasy a sci-fi, anime, repliky 
zbraní – kino, Sokolovna, DDM Junior, 
Sportovní hala,Chotěboř

28.6. Zapeklitá komedie aneb Kdosi brousí 
nad Paďousy – přírodní divadlo, Žirov-
nice (21)

28.6. Art Brt nice – španělská barokní opera 
Válka obrů – zámek Brtnice (21)

28.6. Motosraz Šikland – dvoudenní akce – 
Šiklův mlýn, Zvole

28.6. Kvadriatlon plus – XV. ročník, pět disci-
plin – horní rybník v Cejli (od 12.30)

28.6. Zapeklitá komedie aneb Kdosi brousí 
nad Paďousy – přírodní divadlo, Žirov-
nice (21)

29.6. Havlíčkobrodská 12 – park Stromovka, 
Humpolec (14 – 16)

29.6. Festival fantazie – 30. ročník, literární 
i filmová fantasy a sci-fi, anime, repliky 
zbraní – kino, Sokolovna, DDM Junior, 
Sportovní hala, Chotěboř

30.6. Festival fantazie – 30. ročník, literární 
i filmová fantasy a sci-fi, anime, repliky 
zbraní – kino, Sokolovna, DDM Junior, 
Sportovní hala, Chotěboř

30.6. Japonské dny – zahrada muzea, Hum-
polec (13 – 19)

30.6. Slunohraní – 13. letní setkání pro hráče 
na smyčcové nástroje – Horácká galerie, 
Nové Město na Moravě

1.7. Divadelní představení pro děti – zá-
mek, Jemnice (od 10)

1.7. Slunohraní – 13. letní setkání pro hráče 
na smyčcové nástroje – Horácká galerie, 
Nové Město na Moravě

1.7. Festival fantazie – 30. ročník, literární 
i filmová fantasy a sci-fi, anime, repliky 
zbraní – kino, Sokolovna, DDM Junior, 
Sportovní hala, Chotěboř

1.7. Sumer X Fest Tour – sportovní program 
– Žďár nad Sázavou

1.7. Japonské dny – zahrada muzea, Hum-
polec (13 – 19)

2.7. Komentovaná procházka Po stopách 
Gustava Mahlera a hudební historie 
Jihlavy – Jihlava (15.30 – 17)

2.7. Slunohraní – 13. letní setkání hráčů na 
smyčcové nástroje – Horácká galerie, 
Nové Město na Moravě

2.7. Moderní gymnastika – park Stromovka, 
Humpolec (16.30 – 17.30)

2.7. Divoké dopoledne – zábava pro děti 
– Horácká galerie, Nové Město na 
Moravě

2.7. Festival fantazie  – 30. ročník, literární 
i filmová fantasy a sci-fi, anime, repliky 
zbraní – kino, Sokolovna, DDM Junior, 
Sportovní hala, Chotěboř

3.7. Bobrůvanka – Masarykovo náměstí, Jih-
lava (16 – 18)

Já a léto
Patrik

� Na prázdniny a na 
léto se těším moc, poletí-
me s rodinou na dovole-
nou na Kanárské ostro-
vy. Jinak mám v plánu se 
hodně koupat a poslou-
chat muziku a odpočívat. 
Jednou bych chtěl být 
policistou, tak od září nastupuji na jihlavský 
Trivis.

� Všem čtenářům přeji krásné a slunečné 
léto plné pohody, radosti a nezapomenutel-
ných zážitků.

3.7. Slunohraní – 13. letní setkání pro hráče 
na smyčcové nástroje – Horácká galerie, 
Nové Město na Moravě

3.7. Festival fantazie – 30. ročník, literární 
i filmová fantasy a sci-fi, anime, repliky 
zbraní – kino, Sokolovna, DDM Junior, 
Sportovní hala, Chotěboř

3.7. Pohybové hrátky s Renatou Šte�o-
vou – park Stromovka, Humpolec (16 
– 17)

3.7. Vysočina Fest – třídenní festival, Kabát, 
Kryštof, Wanastowi Vjecy, Ewa Farna, 
Jelen, Doga… – letní amfiteátr, Jihlava

3.7. Letní kino – představení pro dospělé – 
Jemnice

3.7. Fajtfest –  festival zaměřený převáž-
ně na hardcore, metalcore, nu-metal 
a metal – Fajtův Kopec, Velké Meziříčí 
(od 12)

4.7. Vysočina Fest – třídenní festival, 
Kabát, Kryštof, Wanastowi Vjecy, Ewa 
Farna, Jelen, Doga… – letní amfiteátr, 
Jihlava

4.7. Slunohraní – 13. letní setkání pro hráče 
na smyčcové nástroje – Horácká galerie, 
Nové Město na MoravěFESTIVAL FANTAZIE opanuje Chotěboř v termínu 27.6. – 6.7.  Foto: Facebook Festival Fantazie
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PRO VA�E OUTDOOROVÉ VÝZVY

KOSMÁKOVA 21, JIHLAVA

VÍŘIVKA
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NA UHLÍ

ANGULAR

MOŘE ZÁŽITKŮ CELÉ LÉTOMOŘE ZÁŽITKŮ CELÉ LÉTO

OBI JIHLAVA, bývalý bauMax ,  Romana Havelky 5

otevřeno  Po–Pá 7–20, So–Ne 8–20

tp25-30D

OBI JIHLAVA PŘEJE 
VŠEM KRÁSNÉ 

A POHODOVÉ LÉTO

Více na obi.cz 
OBI Jihlava

MULTIŽÁNROVÝ třídenní festival Vysočina Fest nabíd-
ne v čase od 3. do 5. 7. nejen řadu kapel, ale i zábavu, 
dobré jídlo a spoustu zážitků.                 Foto: archiv JL

4.7. Fajtfest –  festival zaměřený převáž-
ně na hardcore, metalcore, nu-metal a 
metal – Fajtův Kopec, Velké Meziříčí (od 
10.30)

4.7. Festival fantazie – 30. ročník, literární 
i fi lmová fantasy a sci-fi , anime, repliky 
zbraní – kino, Sokolovna, DDM Junior, 
Sportovní hala, Chotěboř

4.7. PoZemi – covery od 90. let po součas-
nost – Velké Meziříčí (20)

4.7. Slavnosti Pernštejnského panství – 
Nedvědice

4.7. Letní kino – Zápisník alkoholičky – 
zahrada muzea, Humpolec (21.30)

5.7. Fajtfest –  festival zaměřený převáž-
ně na hardcore, metalcore, nu-metal a 
metal – Fajtův Kopec, Velké Meziříčí (od 
10.30)

5.7. Papuchalk Petr – divadlo pro děti + 
Sobotní brunch – mexická kuchyně – 
park Stromovka, Humpolec (11 – 12)

5.7. Sraz historických a retro kočárků – 
Polná (sraz na nádvoří hradu ve 13, pak 
průvod na Husovo náměstí)

5.7. Perleťový pohár – 90. ročník – Žirovnice 
(od 13.30)

5.7. Farmářský trh – Vratislavovo náměstí, 
Nové Město na Moravě

5.7. Řecký večer – tradiční letní večer řecké 
muziky, jídla a tance – Velké Meziříčí 
(18)

5.7. Slavnosti Pernštejnského panství – 
Nedvědice, nádvoří hradu Pernštejn

5.7. Telčský jarmark – nám. Zachariáše 
z Hradce, Telč

5.7. Perníková chaloupka – pohádka – nám. 
Zachariáše z Hradce, Telč

5.7. Vysočina Fest – třídenní festival, 
Kabát, Kryštof, Wanastowi Vjecy, Ewa 
Farna, Jelen, Doga… – letní amfi teátr, 
Jihlava

5.7. Traktoriáda – Světnov

5.7. Středověké slavnosti – dvoudenní 
akce, 27. ročník, divadlo, šermíři, hudební 
skupiny Ars Camerata a Elthin, jarmark, 
řemesla, hry po děti… – hrad Orlík nad 
Humpolcem (10 – 18)

5.7. Pro slávu zlaté růže – divadelní pro-
hlídka, vystupuje Divadelní spolek Karla 
Čapka z Třeště – Roštejn (každou půlho-
dinu od 10 do 16.30 s výjimkou polední 
pauzy)

5.7. Pouť a dětský den – program pro děti, 
skákací hrad, soutěže, hasičská pěna, 
občerstvení – zahrada Obecního úřadu, 
Řásná (11)

5.7. Komentovaná prohlídka jihlavské 
radnice a barokních krovů – Jihlava (14 
– 15.15)

5.7. Soutěž v požárním útoku – pořádá SDH 
Batelov – u hasičské zbrojnice, Hodice (14)

5.7. Festival fantazie – 30. ročník, literární 
i fi lmová fantasy a sci-fi , anime, repliky 
zbraní – kino, Sokolovna, DDM Junior, 
Sportovní hala, Chotěboř

5.7. Folkový minifestival – O.S.M., Alice 
Maule a spol., Hynek Kočí… – Jarošův 
rybník, Stonařov (15)

5.7. Cykloš jízda – cyklistická jízda městem, 
program pro děti i  dospělé – sraz na vla-
kové zastávce v Hodicích 

5.7. Dřevořezání – 23. ročník setkání řez-
bářů, doprovodný program: vystoupení 
kapely Druhej dech a VM Band Třešť, 
otevřena expozice betlémů, možnost 
vyzkoušet si vyřezávání fi gurek – zahrada 
domu J. A. Schumpetera, Třešť

5.7. Folkový minifestival – hudební vystou-
pení kapel O.S.M., Alice Maule a spol., 
a také Hynka Kočího – Jarošův rybník, 
Stonařov (15)

5.7. Letní tančírna – venkovní scéna, KD Máj, 
Pelhřimov (19)

5.7. Příběhy polenského hradu – kostýmo-
vané prohlídky – hrad, Polná (20.30 a 22) 

6.7. Středověké slavnosti – dvoudenní 
akce, 27. ročník, divadlo, šermíři, hudební 
skupiny Ars Camerata a Elthin, jarmark, 
řemesla, hry po děti… – hrad Orlík nad 
Humpolcem (10 – 18)

6.7. Pro slávu zlaté růže – divadelní prohlíd-
ka, vystupuje Divadelní spolek Karla Čapka 
z Třeště – Roštejn (každou půlhodinu od 
10 do 16.30 s výjimkou polední pauzy)

6.7. Slavnosti Pernštejnského panství – 
nádvoří hradu Pernštejn

6.7. Dřevořezání – 23. ročník, pokračování 
setkání řezbářů, doprovodný program: 
vystoupení kapely Druhej dech a VM 
Band Třešť, otevřena expozice betlé-
mů, možnost vyzkoušet si vyřezávání 
fi gurek – zahrada domu J. A. Schumpe-
tera, Třešť

6.7. Letní pohádková neděle – O třech 
neposlušných kůzlátkách – nádvoří hra-
du, Polná (16) 

6.7. Gentlemen‘s club – hudební vystoupení 
s prvky ska, reggae, soul a punku – Velké 
Meziříčí (19)

6.7. Komentovaná prohlídka Stříbrného 
domu – Jihlava (14.30 – 16)

6.7. Titanium – rock – Havlíčkovo nám., Hav-
líčkův Brod (19)

6.7. Festival fantazie – 30. ročník, literární 
i fi lmová fantasy a sci-fi , anime, repliky 
zbraní – kino, Sokolovna, DDM Junior, 
Sportovní hala, Chotěboř

6.7. Bílá paní na vdávání – divadelní před-
stavení – zámek, Telč

7.7. Mahler Jihlava 2025: Narozeninový 
koncert – písně Gustava Mahlera – Kališ-
tě u Humpolce (15) 

7.7. Kudy cesta do pohádky – pohádka – 
před Mikádem, Humpolec (18)

8.7. Výtvarné dílny pro celou rodinu – pro-
stor před TIC, Jemnice (10-16)

8.7. O čem vypráví stromy – zábavné pozná-
vání přírody – Muzeum Vysočiny, Telč 
(15 – 17)

8.7. Letní kino – Jak se nám to mohlo stát – 
Panský dvůr, Telč (21.45)

9.7. Komentovaná prohlídka Domu Gusta-
va Mahlera – Jihlava (10)

UMĚNÍ řezbářů můžete obdivovat na akci Dřevoře-
zání, kterou hostí o víkendu 5. – 6. 7. Třešť. 
                        Foto: Facebook Betlémská cesta Třešť

9.7. Taneční workshop s Lukášem Maza-
čem – park Stromovka, Humpolec (15 
– 16.30)

9.7. O statečném Jankovi – pohádka 
Divadýlka Mrak – Havlíčkovo nám., Hav-
líčkův Brod (16) 

9.7. Divoké dopoledne – zábava pro děti 
– Horácká galerie, Nové Město na 
Moravě

9.7. Zuby nehty – rock – Havlíčkovo nám., 
Havlíčkův Brod (18)

9.7. Degustační večer s proseccem a 
bublinkami – Maringotka, Masarykovo 
náměstí, Jihlava

10.7. Jóga pro děti – park Stromovka (16 – 17)
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Výstava výtvarných 
děl Tichá síla, odstar-
tuje seriál unikátních 
kulturních počinů 
„Umění na heveru“ v 
showroomech autosa-
lonů Mercedes-Benz a 
Hyundai Jihlava.

Výtvarné umění, automobilo-

vý design, obchod a služby se 
setkávají v jedinečné symbió-

ze na exkluzivní výstavě obra-

zů s automobilovou tematikou, 
kterou je možné navštívit až do 
31. července v prostorách pres-

tižních showroomů Mercedes-
Benz a Hyundai v Jihlavě, na 
adrese Vrchlického 69. 

Akce, která nemá v České 
republice obdoby, si dala za 
cíl propojit komerční prostor 
s kreativitou předního české-

ho výtvarníka, akademického 
malíře Pavla Holého. 

Výstava nabízí návštěvníkům 
možnost obdivovat konvolut 
devatenácti obrazů inspirova-

ných světem automobilů, který 
byl sestaven speciálně pro tuto 
příležitost. Veřejnost se může 
těšit na vynikající a pro oko 
také výjimečný vizuální zážitek, 
bourající hranice mezi světem 
umění a automobilovým desi-
gnem v prostředí mimo galerie.

Kurátorka výstavy, česká 
designerka, výtvarnice a mód-

ní návrhářka Jana Berg, o pro-

jektu říká: „Mým celoživotním 
posláním je podpora a propaga-
ce kvalitního řemesla v jakékoli 
jeho podobě. Právě proto jsem se 

rozhodla propojit v jednom pro-
storu mistrovská díla výtvarné-
ho umění s kvalitním řemeslným 
mistrovstvím automechaniků, 
které všichni pro své miláčky na 
čtyřech kolech tolik potřebuje-
me. To dalo vzniknout projektu 
Umění na heveru.“

Ke spolupráci na první výsta-

vě si kurátorka přizvala aka-

demického malíře Pavla Holé-

ho, absolventa AVU v Ateliéru 
klasických malířských technik 
profesora Zdeňka Berana v Pra-

ze. Holý se jako malíř speciali-
zuje mj. na portrétování auto-

mobilů. Jeho malby jsou známé 
především pro unikátní hyper-

realistický styl. 
„Obrazy maluji stejnými tech-

nikami jako slavní evropští malí-
ři v 17. až 19. století a používám 
také stejné materiály: štětce, 
olejové barvy, terpentýn a lněný 
olej,“ doplňuje informace o své 
tvorbě a stylu sám autor, Pavel 
Holý. 

Nezastupitelné role hostite-

le celého projektu Umění na 
heveru a výstavy Tichá síla se 

velmi vstřícně ujal tým společ-

nosti Mercedes Benz auto Jih-

lava a Hyundai UH, pod vede-

ním Antonise Pličky, který svoji 
podporu stvrzuje slovy: „Chce-
me návštěvníkům ukázat, že 
umění, automobily a jejich ser-
visování, mohou být společně na 
jednom místě a v jeden moment. 
Že si navzájem neprotiřečí, ale 
mohou ve všech směrech obo-
hacovat ať už naše klienty, nebo 
jen zájemce o skvělou podívanou 
ve veřejném prostoru.“ 

Akademický malíř Pavel Holý (Praha *1968) patří mezi výji-
mečné osobnosti současné české výtvarné scény. Svou umělec-

kou dráhu zahájil studiem na Akademii výtvarných umění v Pra-

ze v letech 1989–1996, kde se specializoval na Ateliér klasických 
malířských technik pod vedením profesora Zdeňka Berana. 

Právě zde si osvojil mistrovství v tradičních technikách starých 
mistrů, které dnes s bravurou uplatňuje ve své tvorbě. 

Pavel Holý je proslulý především svými hyperrealistickými 
olejomalbami automobilů. Jeho obrazy fascinují dokonalým 
zachycením detailů laků, chromu i světelných odrazů – výsled-

kem jsou díla, která na první pohled působí téměř fotografic-

ky. Na rozdíl od mnoha jiných portrétistů automobilů se Holý 
zaměřuje především na vozy z období „designové svobody“ (cca 
1955–1975), kdy měly automobily výrazný individuální charak-

ter a byly snadno rozpoznatelné.
Fascinují ho nejen slavné značky, ale i méně známé modely, 

které mají pro sběratele a milovníky automobilů zvláštní kouz-

lo.
Holý však nezůstává jen u malířského plátna – jeho talent a cit 

pro detail se uplatňují také v oblasti designu a vizuálních návrhů 
pro letectví. Je autorem mimořádně efektního zbarvení letou-

nů vládní letky, včetně prezidentského airbusu, a podílel se i na 
návrhu speciální kamufláže pro vojenské letouny Armády ČR

Jeho tvorba je charakteristická nejen precizností, ale i schop-

ností vytvářet vizuální iluze, které nutí diváka k zamyšlení a 
objevování skrytých vrstev obrazu. Jak sám říká: „Svojí tvorbou 
se snažím nedávat oku diváka nic zadarmo a přiznám se, že mě 
baví trochu svým dílem i provokovat.“

Pavel Holý maluje technikou, kterou používali evropští mistři 
v 17.–19. století – tedy precizní olejomalbou na plátně, s využi-
tím tradičních materiálů, jako jsou štětce, lněný olej, terpentýn 
a klasické pigmenty. Tato kombinace historické malířské školy 
a moderního tématu je v jeho tvorbě unikátní. Jeho obrazy jsou 
natolik věrné originálu, že bývají často zaměňovány za fotogra-

fie. 
Pavel Holý je důkazem, že spojení tradičních hodnot s moder-

ní tematikou může vést ke vzniku výjimečného umění, které 
oslovuje široké publikum a posouvá hranice současné malby. 
Jeho díla jsou nejen vizuálním zážitkem, ale i poctou preciznosti, 
řemeslu a lásce k detailu.

Kromě vlastní umělecké činnosti se Pavel Holý věnuje také 
pedagogické práci – pořádá kurzy realistické malby a předává 
své znalosti dalším generacím zájemců o klasické malířské tech-

niky. 

Účast na výstavách
� 1992 Galerie Litera Praha, Galerie Cybeterie Praha  

� 1994 Crossroads Londýn   

� 1995 SBC účast ve finále Londýn  

� 1997 Národní technické muzeum Praha

� 1998 Alelier Maron  

� 1999 Galerie Výpad Olomouc, Technik Museum Speyer 

� 2000 Galerie U Zvonu Vysoké Mýto, Galerie Štěpánská Praha

� 2002 Galerie moderního umění Hradec Králové, Musee National de 
l‘Automobile Mylhouse, Francie, Výstaviště Holešovice Praha 2002 

� 2003 Auto Štangl Bohemia rallye historic 

� 2017 Muzeum umění Olomouc, Galerie Černá Labuť Praha

Umění, automobily a jejich servisování, mohou 
být společně na jednom místě a v jeden moment

KURÁTORKA Jana Berg symbolicky s černobílou vlajkou odstartova-
la s ředitelem jihlavské pobočky společnosti Mercedes Benz auto Jih-
lava a Hyundai UH Antonisem Pličkou seriál kulturních počinů Umě-
ní na heveru. 

AUTOR Pavel Holý (vlevo) a ředitel Antonis Plička pečetí stvrzují ori-
ginál obrazu.

HUDEBNÍM medailonkem přispěla k zahájení výstavy ve čtvrtek 
19. června Bára Štěpánová. 

VÝTVARNÍK Pavel Holý u jednoho ze svých obrazů.    (PI-tp25-15D)

O autorovi

MOMENTKA z vernisáže výstavy, kterou můžete až do 31. červen-
ce navštívit v prostorách prestižních showroomů Mercedes-Benz a 
Hyundai v Jihlavě, na adrese Vrchlického 69.
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POLICE PLNÉ LETNÍCH DOBROT

Kovový 
policový regál 
vysokozátěžový 
5 polic, 

max. 875 kg, 

180 x 90 x 40 cm
-30 %-30 %
649,- 

449,- 

POLICE PLNÉ LETNÍCH DOBROT

OBI JIHLAVA, bývalý bauMax ,  Romana Havelky 5

otevřeno  Po–Pá 7–20, So–Ne 8–20

tp25-31D

Více na obi.cz 
OBI Jihlava

OBI JIHLAVA PŘEJE 
VŠEM KRÁSNÉ 

A POHODOVÉ LÉTO

10.7. Galáni – Masarykovo náměstí, Jihlava 
(16 – 18)

10.7. Ježkovo kulturní léto – Jarda band – 
pivovarská zahrada, Jihlava (18)

10.7. Letní kino – Mission: Poslední zúčtování 
– letní amfi teátr, Jihlava (od 21)

10.7. Letní kino – představení pro děti – Jem-
nice

10.7. Laponské pohádky – pohádka pro děti, 
hraje Potulný čajovník – zahrada u syna-
gogy, Třešť (18)

11.7. Dia + Oči – koncert – Masarykovo 
náměstí, Jihlava (18)

11.7. Honza Brož a Devítka – folkové hudeb-
ní vystoupení – Velké Meziříčí (20)

SOUČASNÝ tanec a umění nového cirkusu nabídne fes-
tival KoresponDance, který hostí 11. – 13.7. Žďár nad 
Sázavou.    Foto: Facebook Festival KoresponDance

11.7. Festival KoresponDance – Mezinárod-
ní festival současného tance, hip hopu 
a nového cirkusu – zámek, Žďár nad 
Sázavou

11.7. Mezi dvěma branami – 10. ročník 
vyjížďky a výstavy vozidel vyrobených do 
roku 1939 – nám. Zachariáše z Hradce, 
Telč

11.7. Terasa – country vystoupení – náměstí 
T.G.M., Chotěboř (18)

11.7. KoresponDance – festival současného 
tance a nového cirkusu – Žďár nad Sázavou

11.7. Fuckin´Your Soul – koncert – park Stro-
movka (19)

11.7. Fernet – country vystoupení – náměstí 
T.G.M., Chotěboř (20)

11.7. Kultura pod hvězdami – Děti ráje, Kleo-
patra, Freddie, Mlčeti zlato… – Žďár nad 
Sázavou

12.7. Můj medvěd Flóra – divadlo pro děti + 
Sobotní brunch – mezinárodní kuchyně 
– park Stromovka, Humpolec (11 – 12)

12.7. Festival KoresponDance – Mezinárodní 
festival současného tance, hip hopu a nové-
ho cirkusu – zámek, Žďár nad Sázavou

12.7. Srdcovky Jany Vondrů – koncert – zá-
mek Libkova Voda (18 – 19.30)

12.7. Festival historického šermu – hrad 
Zubštejn

12.7. Komentovaná prohlídka Stříbrného 
domu – Jihlava (11 – 12.30)

12.7. KoresponDance – festival současného 
tance a nového cirkusu – Žďár nad Sázavou

12.7. Kultura pod hvězdami – Děti ráje, Kleo-
patra, Freddie, Mlčeti zlato… – Žďár nad 
Sázavou

Já a léto
Ctibor

� Tak prázdniny budou 
doufám dobré. Pojedu na 
tábor na Dolní Mrzatec, 
budu tam celý týden, jedu 
tam už potřetí. Pak nás 
s rodiči čeká Itálie a moře. 
Od září mě čeká učební 
obor zámečník. Myslím, že 
o práci jednou nebudu mít nouzi.

� Přeji vám, ať si léto užijete, hlavně si 
odpočiňte a naberte síly na školu, práci…

12.7. Mezi dvěma branami – 10. ročník vyjížď-
ky a výstavy vozidel vyrobených do roku 
1939 – nám. Zachariáše z Hradce, Telč

12.7. Dětské prohlídky s Bílou paní – zámek, 
Telč (10, 12, 14, 16)

12.7. Burger a Pivní fest – ochutnávka piv, 
kapely Bagr, Tragedis a Pod Tlakem… – 
Panský dvůr, Telč 

12.7. Family food festival – Moravské Budě-
jovice

12.7. Já, legenda – letní hrané prohlídky města – 
Masarykovo nám., Pelhřimov (12.30 – 14)

12.7. Připomínka 123. výročí narození P. 
Josefa Toufara – kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, Číhošť (12 adorace, 14 mše 
svatá, 16 koncert Pavel Helan)

12.7. Hudební festival u Pekla – areál u ryb-
níka Peklo, Polná (18) 

12.7. Kdo má čas – country hudební vystoupe-
ní – Velké Meziříčí (20)

12. 7. Letní kino – Hodice (za nepříznivého 
počasí promítání v kulturním domě)

12.7. Letní nocturno – v podání souboru Musica 
Dolce Vita – letní amfi teátr, Počátky (18)

13.7. Řemesla na živo – celodenní program 
s ukázkami řemesel – areál hradu a zám-
ku, Polná  (10 – 17)

13.7. Dětské prohlídky s Bílou paní – zámek, 
Telč (10, 12, 14, 16)

13.7. Festival malých pivovarů – Kiss czech 
company, Morava, Pefr jam, Vigo, XVII. 
století – za zdravotním střediskem, Luka 
nad Jihlavou (14)

13.7. Nová Lesanka z Humpolce – koncert – 
park Stromovka, Humpolec (14 – 16)

13.7. Mezi dvěma branami – 10. ročník 
vyjížďky a výstavy vozidel vyrobených do 
roku 1939 – nám. Zachariáše z Hradce, 
Telč

13.7. Letní pohádková neděle – Pohádka o 
vytrvalém princi – nádvoří hradu, Polná (16) 

13.7. Kultura pod hvězdami – Děti ráje, Kleo-
patra, Freddie, Mlčeti zlato… – Žďár nad 
Sázavou

13.7. Karel na nákupech – popové hudební 
vystoupení – Velké Meziříčí (19)

13.7. Festival KoresponDance – Mezinárod-
ní festival současného tance, hip hopu 
a nového cirkusu – zámek, Žďár nad 
Sázavou

13.7. Jak šel Kozlík do světa – pohádka Lout-
kového divadla Kozlík – Hradební parkán, 
Jihlava (17)

13.7. Festival historického šermu – hrad 
Zubštejn

13.7. Bluegrassový hudební minifestival 
Zpátky v trapu – Habří

13.7. Komentovaná prohlídka Stříbrného 
domu – Jihlava (14.30 – 16)

13.7. KoresponDance – festival současné-
ho tance a nového cirkusu – Žďár nad 
Sázavou

13.7. Olympic revival – pocta legendární čes-
ké kapele – Havlíčkovo nám., Havlíčkův 
Brod (19)

14.7. Komentovaná prohlídka ze střechy 
Cityparku – Jihlava (16 a 17)

14.7. Slavné vily Jihlavské – procházka – Jih-
lava (17.30 – 19) 

14.7. Archeologické léto – archeologická 
prohlídka zámku a jeho sklepení – zámek, 
Telč

15.7. Odpolední koncert – zámek, Jemnice

KOMENTOVANÝCH prohlídek se pod hlavičkou orga-
nizace Brána Jihlavy v krajském městě uskuteční 
během prázdnin hned několik. Například 13. 7. je 
v plánu Stříbrný dům.                      Foto: dojihlavy.cz
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15.7. Komentovaná prohlídka ze střechy 
jihlavského Cityparku (16 a 17)

16.7. Farmářské trhy – Husovo náměstí, Pol-
ná (8 – 15)

16.7. Sindibádova dobrodružství – pohád-
ka – Havlíčkovo nám., Havlíčkův Brod 
(16)

16.7. Lukostřelba – park Stromovka, Humpo-
lec (16 – 17)

16.7. Braagas – neobvyklé nástroje, balkán-
ské rytmy, moravský folklor – Havlíčkovo 
nám., Havlíčkův Brod (18)

16.7. Divoké dopoledne – zábava pro děti 
– Horácká galerie, Nové Město na 
Moravě

16.7. Komentovaná prohlídka malovaného 
stropu barokního, alegorické nebe 
Jihlavy – Jihlava (17 – 18)

16.7. Open dance class – Maringotka, Masa-
rykovo náměstí, Jihlava

16.7. Letní kino – Velké Meziříčí

17.7. Pouť – Nedvědice

17.7. Letní kino – Velké Meziříčí

17.7. Letní kino – film Kouzlo derby – Morav-
ské Budějovice

17.7. Pardubická 6 – Masarykovo náměstí, 
Jihlava (16 – 18)

17.7. Roztančeme nožky s Hankou Havel-
kovou – park Stromovka, Humpolec (16 
– 17)

17.7. Bluegrass Luňáčkové – areál u rybníka 
Peklo, Polná (16.30) 

17.7. Ježkovo kulturní léto – Tabletky, Non-
sense, Našrot – pivovarská zahrada, 
Jihlava (18)

17.7. Komentovaná procházka po stopách 
míst popravčích, údolím Koželužské-
ho potoka až na vrch Krkavčí – Jihlava 
(17.30 – 19)

17.7. Letní UM – nádvoří Kurfürstova domu, 
Přibyslav – Přibyslav (14.30 – 17)

17.7. Protéza Blues band – koncert – náměs-
tí T. G. Masaryka, Třešť (18)

17.7. Večerní vyhlídka – kostel sv. Bartolomě-
je, Pelhřimov (20 – 21)

17.7. Letní kino – představení pro dospělé – 
Jemnice

18.7. �e 6 Fireballs – koncert – Masarykovo 
náměstí, Jihlava (18)

18.7. Hard Barock – koncert – zámek Chotě-
boř (19)

18.7. Pouť – Nedvědice

18.7. Marek Ztracený: Zpátky Tour 2025 – 
koncert – letní amfiteátr, Jihlava (16 – 22)

18.7. Zábava s kapelou Bagr – Moravské 
Budějovice

18.7. Zachariášův dědic – noční prohlídky – 
zámek, Telč (21, 22, 23)

18.7. Čeřínek Fest – dvoudenní festival, sedm-
náctý ročník, Kalybr, Earth, Pio Squad, 
Gaia Mesiah, Brixtn – Cejle-Hutě

18.7. Anenská pouť – diskotéka, hraje DJ 
SIGGI – Rákosí, Náměšť nad Oslavou (20)

18.7. Letní kino – Moře na dvoře – zahrada 
muzea, Humpolec (21.30)

19.7. Humpolecké trhy – horní náměstí, Hum-
polec (8 – 12)

Já a léto
Šimon

� Plánuju v létě hlav-
ně chodit ven s kluka-
ma, jezdit na kole, kou-
pat se… Taky mě čekají 
tréninky, hraju fotbal za 
klub TJ Sokol Bedřichov, 
jsem gólman. A jak vidím 
svou budoucnost? Od září 
nastupuji na učební obor instalatér na jihlav-
ské „stavebce“. A kdyby vyšel fotbal? Tak hrát 
jedině za anglický klub Chelsea FC. 

� Buďte v létě hlavně všichni zdraví, ať se 
vám nic nestane. A prázdniny si užijte v klidu. 

19.7. Český Honza – divadlo pro děti + 
Sobotní brunch – tex + mex kuchyně – 
park Stromovka, Humpolec (10.30 – 14)

DVOUDENNÍ festival Čeřínek Fest (18. – 19.7.) přine-
se zábavu velkým i malým.                      Foto: archiv JL

19.7. Čeřínek Fest – dvoudenní festival, sedm-
náctý ročník, Rybičky 48, Tomáš Klus, 
Visací zámek, Poletíme?, Queens od Eve-
rything, Zakázaný ovoce – Cejle-Hutě

19.7. Pouť – Nedvědice

19.7. Komentovaná procházka Hornickou 
naučnou stezkou a horou pokladů 
po stopách dolování stříbra – Jihlava 
(16.30 – 18.30)

19.7. Jihlavské domy s vysokými síněmi – 
prohlídka – Jihlava (14 – 15.30)

19.7. Komentovaná prohlídka Stříbrného 
domu s archeologem – Jihlava (11 – 
12.30, 13 – 14.30, 15 – 16.30)

19.7. Vírský chilli drak a gulášfest – foodfes-
tival a pojídání chilli – Vír 

19.7. Anenská pouť – Řeka, pohádka divadla 
Damúza – prostor za DDM u cyklostezky, 
Náměšť nad Oslavou (15)

19.7. Petr Nekoranec a hosté – nádvoří hra-
du – Polná (19)

19.7. Anenská pouť – kapela Sheron DJ Fol-
teen – náměstí Ondřeje Knolla, Náměšť 
nad Oslavou (20)

19.7. Farmářský trh – Vratislavovo náměstí, 
Nové Město na Moravě

19.7. Zachariášův dědic – noční prohlídky – 
zámek, Telč (21, 22, 23)

20.7. Anenská pouť – dechová hudba 
Polužanka – náměstí Ondřeje Knolla, 
Náměšť nad Oslavou (14)

20.7. Pouť – Nedvědice

20.7. Letní pohádková neděle – Větrná 
pohádka – nádvoří hradu, Polná (16) 

20.7. Furiantská pohádka – pohádka Komen-
diati na Káře – Hradební parkán, Jihlava (17)

20.7. Ukulele troublemakers – koncert – 
Havlíčkovo nám., Havlíčkův Brod (19)

20.7. Brunch – Maringotka, Masarykovo 
náměstí, Jihlava

20.7. Zachariášův dědic – noční prohlídky – 
zámek, Telč (21, 22, 23)

21.7. Skřítek, který to nevzdal – pohádka – 
před Mikádem, Humpolec (18)

22.7. Interiéry střední školy průmyslové, 
krásy zaalpské renesance – Jihlava (17 
– 18.15)

22.7. Ochutnávka vín – Maringotka, Masary-
kovo náměstí, Jihlava

22.7. Výtvarné dílny pro celou rodinu – pro-
stor před TIC, Jemnice

22.7. Letní kino – Kouzlo derby – Panský dvůr, 
Telč (21.30)

23.7. Šachy – park Stromovka, Humpolec (16 
– 17)

23.7. Vojenskou šatlavou za historií Vel-
kých kasáren jihlavských – Jihlava 
(17.30 – 18.45)

23.7. Kaly, Bublajn, Flip, South Gang, DJ 
Beky, DJ Bax – koncert – Masarykovo 
náměstí, Jihlava (18)

23.7. Divoké dopoledne – zábava pro děti – 
Horácká galerie, Nové Město na Moravě

23.7. Princezna Čokoláda – pohádka Dobře 
naladěného divadla – Havlíčkovo nám., 
Havlíčkův Brod (16)

23.7. Mirek Kemel – folkový koncert – Havlíč-
kovo nám., Havlíčkův Brod (18)

23.7. Letní kino – Jak se nám to mohlo stát? – 
letní scéna, Polná (21) 

24.7. Skutečná liga Kraje Vysočina – soutěž 
kapel v živém hraní – Velké Meziříčí (12)

24.7. Nová Lesanka – Masarykovo náměstí, 
Jihlava (16 – 18)

24.7. Jóga pro děti – park Stromovka (16 – 17)

24.7. Komentovaná procházka krajinou 
kamenů hraničních, za historií sídliště 
Bedřichov, až k památníku přísahy 
královské – Jihlava (17.30 – 19.30)

24.7. Ježkovo kulturní léto – Pozor mamut, 
Major major – pivovarská zahrada, Jih-
lava (18)

24.7. Letní kino – film Na plech – Moravské 
Budějovice

24.7. Letní kino – Dokonalé dny – letní amfite-
átr, Jihlava (od 21)

24.7. Letní kino – představení pro děti – Jem-
nice

24.7. Hairy Groupies – hard rockový akustický 
koncert, náměstí T. G. Masaryka (18)

25.7. Z Itálie do Telč aneb Po stopách kava-
líra – dětský kostýmované prohlídky – 
zámek, Telč (11, 14, 16)

25.7. Stetson – country kapela – Velké Mezi-
říčí (19)

25.7. Modrý Proud, Pokus Band – koncert – 
park Stromovka, Humpolec (19) 

25.7. Záchranná mise – záchranářství, pre-
vence, simulace nehod – areál Pilák, Žďár 
nad Sázavou

NOVINKA českého filmového průmyslu Kouzlo der-
by se na programu letních kin v rámci celé Vysočiny 
objeví několikrát, například 22.7. v Telči. Jednou z je-
jích hvězd je například herec Michal Dlouhý.
                                            Foto: Facebook Bontonfilm 

25.7. Letní večer s cimbálovou muzikou – 
Moravské Budějovice

25.7. Rehab – grunge-rockový koncert – 
náměstí T.G.M., Chotěboř (18)

25.7. Radostín fest – multižánrový hudební 
festival – Zahradiště

25.7. Hot Shots – rockový koncert – náměstí 
T.G.M., Chotěboř (20)

25.7. Prázdniny v Telči – Voila a Lucy & HangOver 
– hlavní scéna, zámek, Telč (19.30)

JEDNOU ze zastávek koncertní šňůry aktuálně nejoblíbenějšího českého zpěváka Marka Ztraceného bude 
18.7. i Jihlava.                                                                                                                     Foto: Facebook Marek Ztracený
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OBI JIHLAVA, bývalý bauMax ,  Romana Havelky 5

otevřeno  Po–Pá 7–20, So–Ne 8–20

tp25-32D

OBI JIHLAVA PŘEJE 
VŠEM KRÁSNÉ 

A POHODOVÉ LÉTO

Více na obi.cz 
OBI Jihlava

ZÁJEZDY VE VLASTNÍCH RUKOU

Stavební kolečko 
černé, nafukovací kolo, 80 l, 100 kg

Agados Přívěs 
Handy-7 N1 
bez 

příslušenství, 
750 kg

-30 %-30 %

1599,- 

1119,- 

-30 %-30 %

17.790,- 

14.790,- 

ZÁJEZDY VE VLASTNÍCH RUKOU

OBI JIHLAVA PŘEJE 
VŠEM KRÁSNÉ 

A POHODOVÉ LÉTO

25.7. Bee Band – koncert – Masarykovo 
náměstí, Jihlava (18)

26.7. Kolotoč pohádek – divadlo pro děti 
+ Sobotní brunch – mac and cheese 
– park Stromovka, Humpolec (10.30 
– 14)

26.7. Z Itálie do Telč aneb Po stopách kava-
líra – dětský kostýmované prohlídky – 
zámek, Telč (11, 14, 16)

26.7. Radostín fest – multižánrový hudební 
festival – Zahradiště

26.7. Komentovaná prohlídka Stříbrného 
domu – Jihlava (11 – 12.30)

26.7. Kreativní pohyb v praxi – vzdělávací 
workshop o tom, jak vést děti ke kreativ-
nímu pohybu (určeno pro rodiče, pedago-
gy, lektory) – zámek, Žďár nad Sázavou 
(9-18)

26.7. Jihlavské vily na Lesnově – Jihlava 
(16.30)

26.7. Komentovaná procházka po stopách 
jihlavských legend a pověstí – Jihlava 
(14 – 15)

26.7. Den koní s džigitovkou – ježdění a umě-
ní boje na koni – centrum Eden, Bystřice 
nad Pernštejnem

26.7. Prázdniny v Telči – Pocta Zuzaně Nava-
rové a VeHiBa – hlavní scéna, zámek, 
Telč (19.30), Vosolit! a J.A.R. – Panský 
dvůr (19) 

26.7. Audience – divadelní představení hry 
Václava Havla v podání Divadla Motl + 
písně undergroundu – areál u rybníka 
Peklo, Polná (19) 

26.7. Pouť a jarmark starých řemesel – 
Dalečín

26.7. Sraz Amerik – charitativní sraz americ-
kých a evropských veteránů – Pacov

26.7. Komentované prohlídky v expozici 
Míly Doleželové – Univerzitní centrum, 
Telč (15)

26.7. Dračí lodě – 11. ročník závodu – Štěp-
nický rybník, Telč

26.7. Dechovka Ladislava Prudíka – dechov-
ka – Velké Meziříčí (18)

26.7. Noc na hradě – dětský program s pře-
spáním na hradě – hrad a zámek, Polná 
(19)

26.7. Folkové prázdniny – slavnostní otevření 
– Náměšť nad Oslavou (20)

27.7. Běh městem šťastných lásek – benefi č-
ní akce na podporu organizace Sdílení – 
nám. Zachariáše z Hradce, Telč

27.7. Jak zvířátka k Petrovským šla – 
pohádka Divadla eMILLLion – Stará plo-
várna, Jihlava (17)

27.7. Z Itálie do Telč aneb Po stopách kava-
líra – dětský kostýmované prohlídky – 
zámek, Telč (11, 14, 16)

27.7. Heligonky z Vysočiny – koncert – park 
Stromovka, Humpolec (14 – 16)

27.7. Pouť a jarmark starých řemesel – 
Dalečín

27.7. Radostín fest – multižánrový hudební 
festival – Zahradiště

Já a léto
Natálie

� Na prázdniny se straš-
ně těším. Pojedu s rodiči na 
dovolenou do Itálie a pak do 
Turecka. A ještě bych ráda 
jela někam s kamarádkou. 
Taky budu chodit na brigá-
du, obsluhovat do restaura-
ce v Třešti. A nesmím zapo-
menout na soustředění s kickboxem. 

Ráda bych od září studovala uměleckou ško-
lu v Heleníně, obor bytový design, snad mi to 
vyjde. 

� V létě dělejte všechno, co budete chtít. 
Hlavně ovšem na sebe buďte opatrní, ať se 
vám nic nestane. 

27.7. Komentovaná prohlídka židovského 
hřbitova – Jihlava (13 – 14.30)

27.7. Kreativní pohyb v praxi – vzdělávací 
workshop o tom, jak vést děti ke kreativ-
nímu pohybu (určeno pro rodiče, pedago-
gy, lektory) – zámek, Žďár nad Sázavou 
(9 -14.30)

27.7. Jihlavské prvorepublikové vily – Jihla-
va (15 – 16.30)

27.7. Komentovaná prohlídka Stříbrného 
domu – Jihlava (14.30 – 16)

27.7. Výlet za Človíčetem – soutěže, dětský 
koutek, skákací hrad, jízda na koních, 
malování na obličej, malování hrnečků – 
pohádková stezka Panenská

27.7. Airback – rock – Havlíčkovo nám., Havlíč-
kův Brod (19)

27.7. Prázdniny v Telči – Ondřej Havelka a 
Melody Makers – hlavní scéna, zámek, 
Telč (19.30)

27.7. Folkové prázdniny – hudební vystou-
pení Báry Hrzánové & Condurango, Tim 
Eriksen a Omar Sosa – Náměšť nad Osla-
vou (19.30)

27.7. Bluesrock company – hudební vystou-
pení – Velké Meziříčí (19)

28.7. Běh městem šťastných lásek – benefi č-
ní akce na podporu organizace Sdílení – 
nám. Zachariáše z Hradce, Telč

28.7. Folkové prázdniny – Dis is Marké-
ta, Cerys Hafana, Mandé Sila a další – 
Náměšť nad Oslavou (17.30, open scéna 
od 14)

28.7. Divadlo Dokola – Makový mužíček – 
divadlo ve Vlašském dvoře, Náměšť nad 
Oslavou (18.30)

28.7. Prázdniny v Telči – Karel Plíhal – hlavní 
scéna, zámek, Telč (19.30)

29.7. Šermířské vystoupení – zámek, Jem-
nice (10)

29.7. Běh městem šťastných lásek – benefi č-
ní akce na podporu organizace Sdílení – 
nám. Zachariáše z Hradce, Telč

29.7. Divadlo PUK – O pejskovi a kočičce – 
divadlo ve Vlašském dvoře, Náměšť nad 
Oslavou (18.30)

MOMENTKA z Folkových prázdnin v Náměšti nad 
Oslavou. Ty se konají v termínu 26.7. – 2.8. 
                                 Foto: Facebook Folkové prázdniny

29.7. Folkové prázdniny – Jiří Pavlica a & 
Hradišťan, Muireann Bradley, Sam Lee a 
další – Náměšť nad Oslavou (17.30, open 
scéna od 14)

29.7. Prázdniny v Telči – Přístav a Marien – 
hlavní scéna, zámek, Telč (19.30)

30.7. Běh městem šťastných lásek – benefi č-
ní akce na podporu organizace Sdílení – 
nám. Zachariáše z Hradce, Telč

30.7. Komentovaná prohlídka Domu Gusta-
va Mahlera – Jihlava (10)

30.7. O Červené Karkulce – pohádka – Havlíč-
kovo nám., Havlíčkův Brod (16)

30.7. Fotbal – park Stromovka, Humpolec 
(16 – 17)

30.7. Levandulové odpoledne – Knihovna J. 
Zábranové, Humpolec (17.30) 

30.7. Divadlo Mikro-teatro – Neviditelná – 
divadlo ve Vlašském dvoře, Náměšť nad 
Oslavou (18.30)

30.7. Kvietah – indie roc, pop, folk – Havlíčko-
vo nám., Havlíčkův Brod (18)

30.7. Folkové prázdniny – Júlia Kozáková & 
Manuška, Tcheka & Rolando Luna, Justin 
Adams & Mauro Durante a další – Náměšť 
nad Oslavou (17.30, open scéna od 14)

30.7. Prázdniny v Telči – Pavel Čadek a 
Epydemye – hlavní scéna, zámek, Telč 
(19.30)

30.7. Běh městem šťastných lásek – 
benefi ční akce na podporu organizace 
Sdílení – nám. Zachariáše z Hradce, Telč

30.7. Queenie – koncert – letní amfi teátr, Jih-
lava (20)

30.7. Letní kino – Moře na dvoře – letní scéna, 
Polná (21) 

31.7. Rebelka – Masarykovo náměstí, Jihlava 
(16 – 18)

31.7. Ježkovo kulturní léto – Kiss czech com-
pany, Hairy Groupies – pivovarská zahra-
da, Jihlava (18)

31.7. Divadlo Toy machine – Pověsti české – 
divadlo ve Vlašském dvoře, Náměšť nad 
Oslavou (18.30)

31.7. Letní kino – představení pro dospělé – 
Jemnice

31.7. Folkové prázdniny – Mirek Kemel & 
Marie Puttnerová & Vladimír Javorský & 
band Ablaye Cissoko & Cyrille Brotto a 
další – Náměšť nad Oslavou (17.30, open 
scéna od 14)

31.7. Prázdniny v Telči – Clarinet Factory a 
Druhá tráva– hlavní scéna, zámek, Telč 
(19.30)

31.7. Letní kino – Bridget Jonesová: Láskou 
šílená – letní amfiteátr, Jihlava (od 21)

SRPEN

1.8. Běh městem šťastných lásek – 
benefi ční akce na podporu organizace 
Sdílení – nám. Zachariáše z Hradce, Telč

1.8 Míša Leicht & Forehand – Měšťanský 
pivovar, Polná (19)

1.8. Vosolit + Red Hot Chili Peppers 
Revival – koncert – Masarykovo 
náměstí, Jihlava (18)

1.8. Váza fest – festival – koupaliště, Nové 
Město na Moravě

1.8. Divadlo Matýsek – Příběh dráčka 
Mudrováčka – divadlo ve Vlašském 
dvoře, Náměšť nad Oslavou (18.30)

1.8. Folkové prázdniny – Martina Trchová, 
Séamus and Caoimhe, Martin Evžen 
Kyšperský a další – Náměšť nad Oslavou 
(17.30, open scéna od 14)UŽ POJEDENÁCTÉ vyrazí dračí lodě na hladinu Štěpnického rybníka v Telči (26. 7.).                        Foto: archiv JL
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86. sezóna_2025/26

A co vidí� ty?

Velbloud 
v zemi nikoho

Delete_
smazáno_nic 

Nebe 
nad Berlínem 

Jak utopit 

Já, Manon

Přijďte si udělat hezčí den do Pepe´s Café

Kontakt: 

Pelhřimovská 70

Jihlava 1 (v nákupním 

centru Aventin)

Telefon: 725 700 123 
to25-6D

Letní prázdniny právě začaly - a jak je lépe odstartovat než něčím dobrým. V 
kavárně Pepe´s v nákupním centru Aventin pro vás mají připraveny skvělé snídaně, 
chlebíčky, osvěžující milkshake netradičních příchutí nebo vynikající zmrzlinu toli-
ka příchutí, že si vybere opravdu každý. Sorbety z ovoce, krémové zmrzliny, a to vše 
navíc bez chemie.

Zmrzlinu si můžete dát jen tak do kornoutku nebo si ji vychutnat jako pohár v 
útulných prostorách kavárny, která má otevřeno každý den.

Udělejte si pohodovou pauzu během nákupů na dovolenou nebo si prostě přijeďte 
jen tak udělat den hezčí o kavárnu Pepe´s v Aventinu.
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1.8. Vojta Kiďák Tomáško a Ty a My 
Humpolec – folkové vystoupení, 
zahrada u synagogy (v případě 
nepříznivého počasí uvnitř), Třešť (18)

1.8. Prázdniny v Telči – Cimbal Classic a 
Nezmaři– hlavní scéna, zámek, Telč 
(19.30), Tekuté noty a Mňága a Žďorp – 
Panský dvůr (19) 

1.8. Z Itálie do Telč aneb Po stopách 
kavalíra – dětský kostýmované 
prohlídky – zámek, Telč (11, 14, 16)

1.8. Letní kino – Zahradníkův rok – zahrada 
muzea, Humpolec (21)

1.8. Filmové léto – film Sladký život – bývalý 
zimní stadion, Třešť (po setmění)

2.8. Cukrové Tintilimintili – divadlo pro 
děti + Sobotní brunch – american 
barbecue – park Stromovka, Humpolec 
(10.30 – 14)

2.8. Běh městem šťastných lásek – 
benefiční akce na podporu organizace 
Sdílení – nám. Zachariáše z Hradce, Telč

2.8. BigBítovčice fest – Oči, Tomáš Šte�a, 
For 4, zábava pro děti, Kouzelník Tom… 
– Bítovčice (15.30)

2.8. Zahrada Vysočiny – zámek, Žirovnice 
(od 9)

2.8. 4čtyřka fest – Vysaná fixa, Děda 
Mládek Illegal band, Doctor P. P., 
Motherś angels, Víčko, Magim 
Turbulenc, Sqost… – sjezdovka, Nové 
Město na Moravě (10)

2.8. Spolu pro matky a dcery – kreativně 
v pohybu i na papíře, společný čas pro 
maminky a dcery (od 7 let) – zámek, 
Žďár nad Sázavou (9 -16.30)

2.8. Z Itálie do Telč aneb Po stopách 
kavalíra – dětský kostýmované 
prohlídky – zámek, Telč (11, 14, 16)

2.8. Farmářský trh – Vratislavovo náměstí, 
Nové Město na Moravě

2.8. Den pivní kultury – VIII. ročník – zámek 
Jemnice (od 15)

2.8. Pruhované panenky – Kryštůfek a lesní 
bytosti, divadelní vystoupení – divadlo 
ve Vlašském dvoře, Náměšť nad Oslavou 
(15:00)

2.8. Parní léto – jízda historickým vlakem s 
parní lokomotivou z Třeště do Slavonice

2.8. Tajný agent zasahuje – akce pro rodiny 
s dětmi – Šlakhamr, Hamry nad Sázavou

2.8. Animal Fest – multižánrový hudební 
festival – Radostín

2.8. Hasičské odpoledne – program pro 
děti i dospělé, ukázky hasičské techniky, 
prevence, soutěže – Rohozná

2.8. Folkové prázdniny – Orchestr folkových 
prázdnin, Fatima Szalay & Amor Fati 
a další – Náměšť nad Oslavou (17.30, 
open scéna od 14)

2.8. Mezinárodní hudební festival Petra 
Dvorského – zahajovací galakoncert, 
sólisté za doprovodu orchestru 
Severočeského divadla – Kostel sv. 
Markéty, Jaroměřice nad Rokytnou

2.8. Den vína – letní scéna u Máje, Pelhřimov 
(14 – 21)

2.8. Noisy and Loud – koncert českých kapel 
v žánrech začínaje thrash metalem, přes 
death metal, hardcore a grindcore, až 
po powerviolence – u rybníka Stráž, 
Pelhřimov (17 – 22)

2.8. Prázdniny v Telči – Martina Trchová, 
Mirek Kemel a hosté – hlavní scéna, 
zámek, Telč (19.30), Fullstop a Monkey 
Business – Panský dvůr (19) 

2.8. Sisters duo: La prima musica – koncert 
– nádvoří hradu, Polná (19) 

2.8. Filmové léto – film Velký pán – bývalý 
zimní stadion, Třešť (po setmění)

3.8. Z Itálie do Telč aneb Po stopách 
kavalíra – dětský kostýmované 
prohlídky – zámek, Telč (11, 14, 16)

3.8. Rebelka – dechovka – před Mikádem, 
Humpolec (18)

3.8. Letní kino – Zlatovláska – Moravské 
Budějovice

3.8. Kocour v botách – pohádka Divadla 
Koráb – Hradební parkán, Jihlava (17)

3.8. Jízda historickým vlakem s parní 
lokomotivou za koníky – Telč – Malý 
Pěčín

3.8. Spolu pro matky a dcery – kreativně 
v pohybu i na papíře, společný čas pro 
maminky a dcery (od 7 let) – zámek, 
Žďár nad Sázavou (9-12)

3.8. Mezinárodní hudební festival Petra 
Dvorského – operetní koncert k 200. 
výročí narození krále valčíků J. Strausse 
– Horácká galerie, Nové Město na 
Moravě 

3.8. Prázdniny v Telči – Zenotonin a Žalman 
a spol.– hlavní scéna, zámek, Telč 
(19.30)

3.8. Filmové léto – film Nezlomní – bývalý 
zimní stadion, Třešť (po setmění)

3.8. Letní kino – Sladký život – u hasičské 
zbrojnice, Počátky (21.30)

4.8. Jak princezna hádala, až prohádala 
– pohádka – před Mikádem, Humpolec 
(18)

4.8. Prázdniny v Telči – ČaroTaJ a Bratři 
Ebenové – hlavní scéna, zámek, Telč 
(19.30)

4.8. Filmové léta – film Žlutou žábou do 
země modrého nebe – bývalý zimní 
stadion, Třešť (po setmění)

4.8. Letní kino – Nezlomní – u hasičské 
zbrojnice, Počátky (21.30)

5.8. Charitativní roadtour Rozběháme 
Česko – Český mlýn, Jihlava

5.8. Komentovaná procházka Po stopách 
Gustava Mahlera a hudební historie 
Jihlavy – Jihlava (15.30 – 17)

5.8. Výtvarné dílny pro celou rodinu – 
prostor před TIC, Jemnice

5.8. Prázdniny v Telči – Saša Niklíčková a 
Hradišťan – hlavní scéna, zámek, Telč 
(19.30)

ATMOSFÉRA na koncertech Mezinárodního hudebního festivalu Petra Dvorského bývá neopakovatelná. Zvlášť, 
když se konají v zahradách zámku v Jaroměřicích nad Rokytnou. Letos se konají v termínu od 2. do 16. 8. 
 Foto: Facebook Mezinárodní hudební festival Petra Dvorského



Prázdniny na Vysočině Pátek 27. června 2025 |   JL strana 22

5.8. Letní kino – Vlny – u hasičské zbrojnice, 
Počátky (21.30)

6.8. Turnaj v šoupané – park Stromovka, 
Humpolec (9.30 – 11)

6.8. Degustační večer s proseccem a 
bublinkami – Maringotka, Masarykovo 
náměstí, Jihlava

6.8. Mezinárodní hudební festival Petra 
Dvorského – barokní noc, hudba 
v podání Jiřího Stivína a Václava Uhlíře – 
kostel sv. Jana Nepomuckého, Žďár nad 
Sázavou 

6.8. Hasiči Humpolec – park Stromovka, 
Humpolec (16 – 17)

6.8. Kašpaři v Polné – zábavný program pro 
děti – Park Františka Vacka, Polná (18)

PŘEDSTAVENÍ souboru Cirk La Putyka bude letos 
k vidění na festivalu Prázdniny v Telči. A rovnou ve 
dvou termínech – 6. a 7. 8. 
                                      Foto: Facebook Cirk La Putyka

6.8. Prázdniny v Telči – Hana a Petr 
Ulrychovi & Javory – hlavní scéna, 
zámek, Telč (19.30), Cirk La Putyka 
Splash – Panský dvůr (18)

6.8. Letní kino – Vyšehrad dvje – u hasičské 
zbrojnice, Počátky (21.30)

7.8. Malá muzika Nauše Pepíka – 
Masarykovo náměstí, Jihlava (16 – 18)

7.8. Ježkovo kulturní léto – Prodleva, 
Autobus – pivovarská zahrada, Jihlava 
(18)

7.8. Jurič Pařil – melodický pop rock – 
náměstí T. G. Masaryka, Třešť

7.8. Ikaros – muzikálové melodie – Velké 
Meziříčí (17)

7.8. Mezinárodní hudební festival Petra 
Dvorského – operní hvězdy zítřka 
s Peterem Dvorským a mladými pěvci 
– Zámek, Sál předků, Jaroměřice nad 
Rokytnou

7.8. Prázdniny v Telči – Slávek Janoušek a 
Spirituál kvartet – hlavní scéna, zámek, 
Telč (19.30), Cirk La Putyka Splash – 
Panský dvůr (18)

7.8. Letní kino – Jurský svět – letní 
amfiteátr, Jihlava (od 21)

7.8. Letní kino – představení pro děti – 
Jemnice

8.8. Jemnická bitva – středověká hudba, 
tance, souboje, jízda na koních, 
lukostřelba, středověká bitva – zámecký 
park, Jemnice

8.8. Z Itálie do Telč aneb Po stopách 
kavalíra – dětský kostýmované 
prohlídky – zámek, Telč (11, 14, 16)

8.8. Bobr stavitel – terénní exkurze – 
Světnov

8.8. Beat Architects + FullStop – koncert – 
Masarykovo náměstí, Jihlava (18)

8.8. �e Greens – hudební vystoupení coverů 
a vlastní tvorby – Velké Meziříčí (19)

8.8. Prázdniny v Telči – Karel Markytán a 
KM band a Folk Team – hlavní scéna, 
zámek, Telč (19.30), Academic Fools a 
Tata Bojs – Panský dvůr (19)

8.8. Olympic – Moravské Budějovice

8.8. Pavel Čadek – koncert – park 
Stromovka, Humpolec (20)

9.8. Čert a Káča – divadlo pro děti + 
Sobotní brunch – karibská kuchyně – 
park Stromovka, Humpolec (10.30 – 14)

9.8. Já, legenda – letní hrané prohlídky 
města – Masarykovo nám., Pelhřimov 
(12.30 – 14)

9.8. Jemnická bitva – středověká hudba, 
tance, souboje, jízda na koních, 
lukostřelba, středověká bitva – zámecký 
park, Jemnice

9.8. Retroden – tradiční akce a srazem 
veteránů – Svratka

9.8. Z Itálie do Telč aneb Po stopách 
kavalíra – dětský kostýmované 
prohlídky – zámek, Telč (11, 14, 16)

9.8. Okresní výstava drobného zvířectva – 
areál ZO ČSCH, Telč

9.8. Horácký džbánek – tradiční hudební 
festival pod širým nebem, vystoupí 
Janek Ledecký, Anna K., Druhá tráva 
a další – zámek, Žďár nad Sázavou 
(14 – 22)

9.8. Open dance class – Maringotka, 
Masarykovo náměstí, Jihlava

9.8. Parní léto v Hodicích – historický vlak, 
doprovodná zábava pod hlavičkou SDH a 
OU – železniční nádraží, Hodice (od 14) 

9.8. Raketiáda – pozorování slunce 
astronomickými dalekohledy, výstava 
modelů raket a sond, zábavné soutěže a 
hry, fyzikální show, stavba a odpalování 
vlastních raket – areál Český Mlýn, 
Jihlava (14 – 18)

9.8. Mezinárodní hudební festival Petra 
Dvorského – Antonín Dvořák: Stabat 
Mater – bazilika sv. Prokopa, Třebíč

9.8. Weget – country vystoupení – Velké 
Meziříčí (19)

9.8. No Name + Botox – Moravské 
Budějovice

9.8. Prázdniny v Telči – MDŽ – Muzikantky, 
dámy, ženy a Vlasta Redl s kapelou – 
hlavní scéna, zámek, Telč (19.30)

9.8. Schumpeter Open – hraje Třešťský 
průměr – zahrada domu J. A. 
Schumpetera (19)

9.8. Memoriál Fr. Proseckých – sraz 
autoveteránů – Bystřice nad 
Pernštejnem 

9.8. Dřevařské sympozium – tvorba 
dřevěných pohádkových postav – 
Bystřice nad Pernštejnem

9.8. Letní tančírna – venkovní scéna, KD 
Máj, Pelhřimov (19)

9.8. Ždírecké kvarteto – posezení s kytarou, 
tanec – areál u rybníka Peklo, Polná (18) 

9.8. Kinematograf bratří Čadíků – Horní 
náměstí, Humpolec 

10.8. Parní den – výletní jízda parním vlakem, 
prohlídka Mueza Tesla, aktivity pro děti 
– vlakové nádraží, Třešť

10.8. Okresní výstava drobného zvířectva – 
areál ZO ČSCH, Telč

10.8. Z Itálie do Telč aneb Po stopách 
kavalíra – dětský kostýmované 
prohlídky – zámek, Telč (11, 14, 16)

10.8. TU B´AV – klezmerová kapela Simcha – 
synagoga, Plná (18.30)

10.8. Lampa pana Aladina – pohádka 
Divadelního uskupení Jaromír – Hradební 
parkán, Jihlava (17)

10.8. Zahrajem – místní folková kapela – 
Velké Meziříčí (17.30)

10.8. Na pohodu – akustický cover band – 
Velké Meziříčí (19.30)

10.8. Dřevařské sympozium – tvorba 
dřevěných pohádkových postav – 
Bystřice nad Pernštejnem

Já a léto
Šárka

� Na léto se strašně těším, 
protože budu trávit svůj čas 
s rodinou a kamarády. Bude-
me hlavně na chatě, máme 
jí kousek za Jihlavou. Je tam 
krásné koupání. Ráda bych 
sehnala i nějakou brigádu. 
Od září nastupuji na obor 
fotograf. Jednou by mě strašně bavilo rodinné 
focení, focení svateb, miminek…

� Všem čtenářům Jihlavských listů bych 
popřála krásné léto plné krásných zážitků a 
hlavně zdraví. 

10.8. Malá muzika z Pelhřimova – park 
Stromovka, Humpolec (14 – 16)

10.8. Prázdniny v Telči – Szidi Tobias – hlavní 
scéna, zámek, Telč (19.30)

10.8. Richard Müller – koncert – Moravské 
Budějovice

10.8. Kinematograf bratří Čadíků – Horní 
náměstí, Humpolec

11.8. Dřevařské sympozium – tvorba 
dřevěných pohádkových postav – 
Bystřice nad Pernštejnem

11.8. Kinematograf bratří Čadíků – Horní 
náměstí, Humpolec

12.8. Komentovaná prohlídka ze střechy 
Cityparku – Jihlava (16 a 17)

12.8. Odpoledne s dechovkou – zámek, 
Jemnice

12.8. Kinematograf bratří Čadíků – Horní 
náměstí, Humpolec

13.8. Komentovaná prohlídka ze střechy 
Cityparku – Jihlava (16 a 17)

13.8. Mezinárodní hudební festival Petra 
Dvorského – na strunách harfy, 
netradiční spojení lidského hlasu a krásy 
tónu harfy – divadelní sál, zámek, Telč 

13.8. Workshop žonglování – park 
Stromovka, Humpolec (16 – 17)

13.8. Letní kino – Velké Meziříčí

14.8. Havlíčkobrodská 12 – Masarykovo 
náměstí, Jihlava (16 – 18)

14.8. Roztančeme nožky s Hankou 
Havelkovou – park Stromovka, 
Humpolec (16 – 17)

14.8. Ježkovo kulturní léto – Gramy, Morava 
– pivovarská zahrada, Jihlava (18)

14.8. Letní UM – loučení s létem – nádvoří 
Kurfürstova domu, Přibyslav  
(14.30 – 17)
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14.8. Spolektiv – hudební vystoupení s prvky 
folku, rocku, šansonu, jazzu – náměstí T. 
G. Masaryka, Třešť (18.30)

14.8. Mezinárodní hudební festival Petra 
Dvorského – hudba terezínských 
autorů, koncert k příležitosti 
osmdesátého výročí konce druhé světové 
války – synagoga, Třebíč 

14.8. Večerní vyhlídka – kostel sv. 
Bartoloměje, Pelhřimov (20 – 21)

14.8. Letní kino – představení pro dospělé – 
Jemnice

14.8. Letní kino – film Jak se nám to mohlo 
stát? – Moravské Budějovice

14.8. Letní kino – Velké Meziříčí

14.8. Letní kino – Rozzum v divočině – letní 
scéna, Polná (20.30) 

14.8. Film a dějiny: Humor v těžkých časech 
– hrad Orlík

15.8. Balóny nad Telčí – létání 
horkovzdušných balónů – Telč (6 a 18)

15.8. Ondřej Galuška a Zrní – koncert – 
Masarykovo náměstí, Jihlava (18)

15.8. Magmafest – dvoudenní festival, Dymytry, 
Harlej, Arakain, Trautenberk, Walda 
Gang… – letní amfiteátr, Jihlava

TĚŽKOTONÁŽNÍ tanzmetalová formace ze Šumavy 
Trautenberk se představí na festivalu Magmafest. 
Ten se koná v jihlavském amfiteátru 15. a 16. 8.   
                  Foto: Facebook Trautenberk tanz metal

15.8. Folkový večer – folkové duo Ty a My, 
Vojta Kiďák Tomáško, Saša Niklíčková, 
Lenka Slabá & Triola – Měšťanský 
pivovar, Polná (od 18) 

15.8. Hudební léto – dopoledne dechová 
hudba, večer taneční zábava se skupinou 
Kalamita – parket Dobrá, Přibyslav

15.8. Radúza – koncert české písničkářky – 
Nedvědice

15.8. Slavnosti v Telči – komponovaný 
program telčských spolků, koncerty, trhy 
– nám. Zachariáše z Hradce, Telč 

15.8. Kinematograf bratří Čadíků – zámecká 
zahrada, Pacov

15.8. Edmont – rockový koncert – náměstí 
T.G.M., Chotěboř (18)

15.8. Za notou – big beatová kapela – 
náměstí T.G.M., Chotěboř (20)

15.8. Letní kino – náměstí, Batelov

15.8. Letní kino – Kouzlo derby – letní scéna, 
Polná (20.30) 

15.8. Film a dějiny: Humor v těžkých časech 
– hrad Orlík

15.8. Letní kino – Vyšehrad Dvje – zahrada 
muzea, Humpolec (21)

16.8. Pavouk Čenda – divadlo pro děti + 
Sobotní brunch – španělský kuchyně 
– park Stromovka, Humpolec (10.30 
– 14)

16.8. Balóny nad Telčí – létání 
horkovzdušných balónů – Telč (6 a 18)

16.8. Slavnosti sklizně – dožínkové 
slavnosti – centrum Eden, Bystřice nad 
Pernštejnem

16.8. Farmářský trh – Vratislavovo náměstí, 
Nové Město na Moravě

16.8. Mrkvancobraní – 10. ročník, soutěž 
o nejchutnější mrkvánek, skákací hrad, 
Polenský Big Band, Olga Lounová, 
Michal Hrůza… – Husovo náměstí, 
Polná (od 14.30)

16.8. Já, legenda – letní hrané prohlídky 
města – Masarykovo nám., Pelhřimov 
(12.30 – 14)

16.8. Magmafest – dvoudenní festival, 
Dymytry, Harlej, Arakain, Trautenberk, 
Walda Gang… – letní amfiteátr, Jihlava
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SKVĚLÉ MÍSTO
PRO SPOLEČNÝ 
ZÁŽITEK

16.8. Slavnosti v Telči – komponovaný 
program telčských spolků, koncerty, trhy 
– nám. Zachariáše z Hradce, Telč 

16.8. Koupaliště fest – Svratka

16.8. Mezinárodní hudební festival Petra 
Dvorského – Daniel Hůlka – muzikálová 
legenda představí klasický repertoár 
v doprovodu Severočeského divadla 
– kostel sv. Markéty, Jaroměřice nad 
Rokytnou

16.8. Preston – taneční zábava – Čenkov (20)

16.8. Příběhy polenského hradu – noční 
kostýmované prohlídky –  areál hradu a 
zámku, Polná (20.30 a 22)

16.8. Kinematograf bratří Čadíků – zámecká 
zahrada, Pacov

16.8. Film a dějiny: Humor v těžkých časech 
– hrad Orlík

16.8. Saxofonové kvarteto Foor+one – letní 
amfiteátr, Počátky (19)

17.8. Balóny nad Telčí – létání 
horkovzdušných balónů – Telč (6 a 18)

17.8. Slavnosti sklizně – dožínkové 
slavnosti – centrum Eden, Bystřice nad 
Pernštejnem

17.8. Brunch – Maringotka, Masarykovo 
náměstí, Jihlava

17.8. Vesele se Spejblem a Hurvínkem – 
loutkové představení – nádvoří zámku 
Brtnice (16)

17.8. Letní koncert Frídy Oratorové – 
synagoga, Polná (18)

17.8. Vyprávění Starého Vlka – pohádka 
Divadla Koňmo – Hradební parkán, 
Jihlava (17)

17.8. Pouť na kostelíčku – ulice Malá, Nové 
Město na Moravě

17.8. Strašidlo Cantervilské – komediální 
představení pod širým nebem – zámecký 
park, Telč (19.30)

17.8. Kinematograf bratří Čadíků – zámecká 
zahrada, Pacov

17.8. Film a dějiny: Humor v těžkých časech 
– hrad Orlík7

18.8. Netradiční archeologická prohlídka 
zámku a jeho sklepení – zámek, Telč 
(13)

18.8. Šípková Růženka – divadélko pro děti – 
před Mikádem, Humpolec (18)

19.8. Ochutnávka vín – Maringotka, 
Masarykovo náměstí, Jihlava

19.8. Výtvarné dílny pro celou rodinu – 
prostor před TIC, Jemnice

19.8. Letní kino – Bridget Jonesová: Láskou 
šílená – Panský dvůr, Telč (20.30)

20.8. Farmářské trhy – Husovo náměstí, 
Polná (8 – 15)

20.8. Trénujeme tělo i ducha – park 
Stromovka, Humpolec (9.30 – 11)

20.8. Vyzkoušej parkour – park Stromovka, 
Humpolec (16 – 17)

20.8. Tradiční romské tance – koncert – 
Masarykovo náměstí, Jihlava (18)

20.8. Historie hrou – zábavné aktivity 
s historickou tématikou – Muzeum 
Vysočiny, Telč (15 – 17)

20.8. Kašpaři v Polné – zábavný program pro 
děti – Park Františka Vacka, Polná (18)

21.8. Vysočinka – Masarykovo náměstí, 
Jihlava (16 – 18)

21.8. Jóga pro děti – park Stromovka, 
Humpolec (16 – 17)

21.8. Ježkovo kulturní léto – Oči, Vigo – 
pivovarská zahrada, Jihlava (18)

21.8. Věra and her people – irské balady, folk 
rock a country – náměstí T. G. Masaryka, 
Třešť (18)

21.8. Letní kino – Mord – nádvoří hradu, 
Polná (20.15)

21.8. Letní kino – Pod parou – letní amfiteátr, 
Jihlava (od 21)

21.8. Letní kino – film Moře na dvoře – 
Moravské Budějovice
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21.8. Letní kino – představení pro děti – 
Jemnice

22.8. Finále seriálu závodů Zlatá podkova 
– závodiště Dusilov, Humpolec 

22.8. Radio Gafa + Fredy&Krasty – koncert – 
Masarykovo náměstí, Jihlava (18)

22.8. Burza čehokoliv – sál KD, Dobronín

22.8. Cestovatelská přednáška Martina 
Kamaráda: Cesta Bolívií – za Kulturním 
domem, Přibyslav (20)

22.8. Neřež trio – koncert – park Stromovka,  
Humpolec (20)

22.8. ABBA show revival – koncert souboru 
deseti profesionálních hudebníků 
prezentující tvorbu světoznámé švédské 
skupiny – zámecký park, Telč (20)

22.8. Amarylis – irish music band – Velké 
Meziříčí (19)

22.8. Letní kino – Heretik – nádvoří hradu, 
Polná (20.15)

23.8. Finále seriálu závodů Zlatá podkova 
– závodiště Dusilov, Humpolec 

23.8. Chrobák Hugo – divadlo pro děti + 
Sobotní brunch – indická a nepálská 
kuchyně – park Stromovka, Humpolec 
(10.30 – 14)

23.8. Humpolecké trhy – horní náměstí, 
Humpolec (8 – 12)

23.8. Farmářský a řemeslný trh – nám. 
Zachariáše z Hradce, Telč (9 – 15)

23.8. Divadelní prohlídky hradu – areál 
hradu a zámku, Polná (9 – 18)

23.8. Komentované prohlídky v expozici 
Míly Doleželové – Univerzitní centrum, 
Telč (15)

23.8. Malý princ – recitál Jana Ciny se 
smyčcovým kvartetem a pianinem – 
zámek, Telč (18)

23.8. Podolské posvícení – sousedské 
posezení, stavění májky, skákací hrad, 
tombol – Jemnice (od 17)

23.8. Women show – hudební vystoupení – 
Velké Meziříčí (19)

23.8. Pochod do Trenckovy rokle – Drahonín

23.8. O pohár starosty města – rybářská 
soutěž o putovní pohár starosty a 
o putovní pohár starosty Hodic, od 
patnácti let je podmínkou trvalé bydliště 
v mikroregionu Třešťsko – nádrž 
Bačkora, Třešť

23.8. Závody dračích lodí – 17. ročník – Žďár 
nad Sázavou

23.8. Turnaj v nohejbalu trojic – sportovní 
areál, Jezdovice (9)

23.8. Burza čehokoliv – sál KD, Dobronín

23.8. Řemeslný jarmark – kulturní 
program, vystoupení Libkovanky a 
Summer in Head, tvořivé dílničky – 
Rohozná (14)

23.8. Folkové náměstíčko – známé 
folkové a country hity – Bystřice nad 
Pernštejnem

23.8. Jazz na Roštejně – hudební vystoupení 
Petera Lipy, Tonda Vidlák Quartet, Laky 
Mari Janz, Jazzbandu ZUŠ Třešť nebo 
Jany Koubkové – Roštejn

23.8. Filmové léto – film Velký pán – 
Masarykovo náměstí, Náměšť nad 
Oslavou (20.30)

23.8. Hradozámecká noc – zámek, Telč

24.8. Finále seriálu závodů Zlatá podkova 
– závodiště Dusilov, Humpolec 

24.8. Veselí muzikanti – park Stromovka, 
Humpolec (14 – 16)

24.8. Přednáška Dr. Kuželky – pohádka 
Doktorky Kuželky – Hradební parkán, 
Jihlava (17)

24.8. Burza čehokoliv – sál KD, Dobronín

24.8. Prázdninový trh – nabídka lokálních 
výrobků a produktů, živá hudba – areál 
skateparku, Pacov (9-13)

24.8. Praga Camerata Quintet – charitativní 
koncert – Velké Meziříčí (18)

24.8. Buly divadlo živě – kabaret kočovné 
divadelní družiny Ductus deferens 
Praha – areál u rybníka Peklo, Polná 
(18) 

24.8. Filmové léto – film Sladký život – 
Masarykovo náměstí, Náměšť nad 
Oslavou (20.30)

NA DVOŘE jihlavského pivovaru se během léta usku-
teční řada koncertů. Na jednom z nich (21.8.) bude 
hrát i skupina Oči.  Foto: Facebook Kapela Oči

V PODHRADÍ hradu Roštejn se 23.8. koná řada koncertů v rámci akce Jazz na Roštejně. 
 Foto: Facebook Jazz na Roštejně
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Já a léto
Vašek

�  V létě budu pomáhat 
babičce na zahradě, má 
jí v Jihlavě. Pěstuje na ní 
úplně všechno. S druhou 
babičkou vyrazíme na Dář-
ko, tam se těším hlavně na 
koupání. 

Od září nastupuji na jih-
lavskou průmyslovku, obor elektrotechnika. 
Myslím, že tam je budoucnost. Na novou ško-
lu se těším, bude to změna. 

�  Užijte si všichni celé léto po svém. Hlavně 
ať jste zdraví a máte ve všem štěstí. 

25.8. Pohádky z Medovy vily – Knihovna 
Jiřiny Zábranové, Humpolec (16.30)

25.8. Burza čehokoliv – sál KD, Dobronín

25.8. Letní promítání – za Kulturním domem, 
Přibyslav

25.8. Filmové léto – fi lm Nezlomní – 
Masarykovo náměstí, Náměšť nad 
Oslavou (20.30)

26.8. Kouzelnické vystoupení – zámek, 
Jemnice

26.8. Léto s dokumentárním fi lmem – 
dvoreček v Horácké galerii, Nové Město 
na Moravě

26.8. Letní promítání – za Kulturním domem, 
Přibyslav

26.8. Filmové léto – fi lm Žlutou žábou do 
země modrého nebe – Masarykovo 
náměstí, Náměšť nad Oslavou (20.30)

27.8. Atletika – park Stromovka, Humpolec 
(16 – 17)

27.8. Letní promítání – za Kulturním domem, 
Přibyslav

27.8. Léto s dokumentárním fi lmem – 
dvoreček v Horácké galerii, Nové Město 
na Moravě

28.8. Jásalka – Masarykovo náměstí, Jihlava 
(16 – 18)

28.8. Pohybové hrátky s Renatou Šte� ovou 
– park Stromovka, Humpolec (16 – 17)

28.8. Ježkovo kulturní léto – China Blue – 
pivovarská zahrada, Jihlava (18)

28. 8. Brass Qvintet Jiřího Cáby – dechová 
hudba Bohemia Brass – náměstí T. G. 
Masaryka, Třešť (18)

28.8. Letní promítání – za Kulturním domem, 
Přibyslav

FILM Žlutou žábou do země modrého nebe nabídne letní kino v Náměšti nad Oslavou 26.8.           Foto: Česká televize

28.8. Letní kino – Džob – letní amfi teátr, 
Jihlava (od 21)

28.8. Léto s dokumentárním fi lmem – 
dvoreček v Horácké galerii, Nové Město 
na Moravě

29.8. Sebranka jazz orchestra – koncert – 
Masarykovo náměstí, Jihlava (18)

29.8. Taneční večer – skupina Adriana – Velké 
Meziříčí (19)

29.8. Letní promítání – za kulturním domem, 
Přibyslav

29.8. Venkovská kapela, Majerán – 
dechovka a cimbálovka – náměstí T.G.M., 
Chotěboř (18)

29.8. Loučení s prázdninami – Moravské 
Budějovice

29.8. Letní kino – Zlatovláska – zahrada 
muzea, Humpolec (20.30)

30.8. O tureckém rybáři – divadlo pro děti 
+ Sobotní brunch – Konzoom a Jenda 
Kotrba – park Stromovka, Humpolec 
(10.30 – 14)

30.8. O pejskovi a kočičce – pohádka Divadla 
KK – Hradební parkán, Jihlava (17)

30.8. Raptorcup – fl orbalový turnaj – hala 
Sokola, Telč (14)

30.8. Farmářský trh – Vratislavovo náměstí, 
Nové Město na Moravě

30.8. Crazy Dogs – hudba z 50. let – Velké 
Meziříčí (18)

30.8. Lucie Revival ze Šumperka – zakončení 
kulturního léta – Velké Meziříčí (20)

30.8. Boží food fest – gastronomická párty 
+ koncert Fredy & Krasty – Masarykovo 
nám., Jihlava

30.8. Pilman Triatlon – Žďár nad Sázavou

30.8. Mirai – koncert – letní amfi teátr, Jihlava

30.8. Terasa – country kapela – Kulturní dům 
a terasa, Přibyslav

30.8. Máme rádi víno – ochutnávka vín vinařů 
z jižní Moravy – areál zámku, Jemnice

     

skladem

 zajímavé ceny

OCELOVÉ STŘEŠNÍ KRYTINY 

SPEKTRUM A ELEGANT 2.0

- výroba v Lukách 

   nad Jihlavou 

- krátké dodací termíny, velký výběr barev

PIR DESKY THERMANO PRO 

IZOLACI STŘECH, STĚN I PODLAH  

TĚSNÍCÍ A SPOJOVACÍ MATERIÁL 

KLEMPÍŘSKÉ A LEMOVACÍ PRVKY 

OKAPOVÝ SYSTÉM ZENIT 

výroba na míru

skladem

skladem

@

 www.balex.eu/cz
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Vzhůru za letním 
dobrodružstvím

∙ VUC Jihlava, Romana Havelky 5508/1

∙ Benešova 1314/6

∙ CityPark Jihlava, Hradební 5440/1

∙ Shopping Jihlava, Pelhřimovská 70/3

Navštivte prodejny dm v Jihlavě:

V sobotu 14.6.  v malebném údolí říčky Šlapan-
ky mezi Věžnicemi a Polnou u rybníka Kukle pro-
běhl  již čtvrtý ročník bene�ičního festivalu Kon-
certy u jezu.

Festival je určen nejen všem milovníkům fol-
kový, country a bluegrass hudby, ale všem, kteří 
chtějí podpořit dobrou věc.

Letos téměř  600 návštěvníků za slunného let-
ního počasí zhlédlo koncerty těchto hudební-
ků : Žalmana & spol, Tony Jocha & přátel, VeHi-
By, Roberta Křesťana & Druhé trávy a Malina 
Brothers.

Díky sponzorům a mediálním partnerům festi-
valu mohlo být i nyní vstupné v plné výši věnová-
na na podporu personalizované péče pro onko-
logicky nemocné děti  léčené v dětské FN Brno v 
Černých Polích.

Před vystoupením poslední kapely Malina 
Brothers tak mohl být výsledek sbírky tj. nádher-
ná částka ve výši 292.000,-Kč předán zástupkyni 
Nadačního fondu dětské onkologie Krtek při FN 
Brno.

Bez pomoci týmu dobrovolníků z řad občanů 

Obce Věžnice by tento svátek pohodové hudby a 
lidské solidarity nemohl proběhnout. Jim a všem 
návštěvníků patří velký díky za podporu .

Již nyní se můžete Těšit na V. ročník Koncertů 
u jezu, který příští rok proběhne v sobotu 13. 6. 
2026.  (PI-tp25-24D)

Výsledek (ozvěny) bene�ice Koncerty u jezu

Mediální partner:

OBCHOD
PRO VAŠE 
PROJEKTY

POLENSKÁ 3, JIHLAVA
TEL: 567 221 757
POLENSKÁ 3, JIHLAVAPOLENSKÁ 3, JIHLAVA
TEL: 567 221 757TEL: 567 221 757TEL: 567 221 757

SLEVY
PRO

ŘEMESLNÍKYOBCHOD
PRO VAŠE 
PROJEKTY

SLEVY

ŘEMESLNÍKY
ŘEZIVO
OSB A CETRIS DESKY
BARVY A OMÍTKY
PALUBKY A KVH HRANOLY
LAMINO DESKY
PŘEKLIŽKY

WWW.DREVOCENTRUM.CZE-SHOP

30.8. Slavnosti medu aneb Sladké ukončení 
léta – Vratislavovo nám., Nové Město 
na Moravě 

30.8. Noc na hradě – dětský program 
s přespáním – areál hradu a zámku, Polná 
(19)

30.8. Dvořákův festival Humpolecké improvi-
zace – kostel sv. Mikuláše, Humpolec (19)

31.8. Vysočinka – před Mikádem, Humpolec (18) 

31.8. Alotria na humnech – hry z dob 
minulých – Žďár nad Sázavou

31.8. Od klasiky k lidovkám – koncert 
pod širým nebem v podání Komorního 
orchestru Filharmonie Gustava Mahlera 
Jihlava – Měšťanský pivovar, Polná (17)

Já a léto
Daniel

� Na léto se těším straš-
ně moc. Budu hodně venku 
s kamarády, s rodinou poje-
deme do Chorvatska. Od 
září nastupuji na jihlavskou 
školu Trivis, takže aktuálně 
svou budoucnost vidím jako 
policista.

� Prázdninové přání mám jednoduché: Užij-
te si volno naplno!

KONCERT kapely Mirai nabídne 30.8. jihlavský amfi teátr.  Foto: Facebook Mirai

Obec Hodice v sousedství Třeště na Jihlavsku 
láká návštěvníky na nový turistický cíl. 

Na vrcholu Jelení hory byla otevřena nová 
vyhlídka s krásným panoramatickým výhledem 
na Javořickou vrchovinu. Architektonicky zdařilé 
dílo brněnských architektů Milana Nytry a Hany 
Nytrové realizovala hodická �irma Tomáše Sed-
láčka. 

Na stavbu bylo použito výhradně modřínové 
dřevo vytěžené na lesním majetku obce Hodice. 
Cena díla v hodnotě 294 tis. korun byla �inan-
cována z části z rozpočtu obce Hodice a částkou 
155 tis. korun přispěl Kraj Vysočina.  

Pohledy na svět z ptačí perspektivy z rozhled-
ny či unikátní přírodní vyhlídky jsou v našem 
kraji velmi lákavou zábavou. Všeobecné oblibě 
se těší proto, že vás vždy odmění výhledem do 
okolí. Záleží jen na vás, zda to bude po rovinách, 

po horách anebo třeba jen po nejbližším okolí. 
Takže vzhůru do věží, na skalní plošiny či horské 
hřebeny

Například překrásná skála s vyhlídkou se 
nachází nedaleko obce Hartvíkovice na Třebíč-
sku.

Původní výška skály byla 100 metrů, poté byla 
část zatopena Dalešickou přehradou a současná 
výška je 45 metrů.

Skála je oblíbená u horolezců. Nahoře je vyhlíd-
ka na daleké okolí, na niž se dostanete po žluté 
značce z obce Hartvíkovice. 

Na Žďársku je lákavý Buchův kopec. Patří mezi 
osmistovky Žďárských vrchů. Vypíná se nad 
Milovskou kotlinou. Na vrcholu kopce se nachází 
zdaleka viditelná budova Řízení letového provo-
zu, což činí vrchol nejvyšším obydleným místem 
na Českomoravské vrchovině.              -lb-

POHLED z nové vyhlídky, která se tyčí nad obcí Hodice na Jihlavsku.  Foto: hodice.cz

Na krajinu okolo Hodic zve 
turisty zbrusu nová vyhlídka
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Hlavní město našeho státu jako brá-
na do Česka stále vede, regiony nejsou 
pozadu.

-tz- ז

Češi i zahraniční návštěvníci stále častěji vyráže-

jí za zážitky do všech koutů Česka. A mají z čeho 
vybírat. Nová data Institutu turismu agentury 
CzechTourism ukazují, že se loňský rok nesl ve 
znamení velkého zájmu o turistické cíle napříč 
republikou. 

Nejčastěji lidé mířili na Pražský hrad, Petřín nebo 
do pražské zoo. Výrazné přírůstky ale zaznamena-

la i vědecká centra, přírodní památky, aquaparky 
nebo třeba hrady a zámky v regionech. Potvrzuje 
se tak trend, kdy lidé stále více objevují rozmanité 
možnosti trávení volného času v tuzemsku.

Nejnavštěvovanějším místem v Česku zůstává 
Pražský hrad s bezmála 2,6 milionu příchozích, 
což představuje meziroční nárůst o 17 %. Lanovku 
na Petřín využilo přes 1,5 milionu lidí a zoo navští-
vilo téměř 1,4 milionu milovníků zvířat. 

Ačkoli metropole tradičně dominuje v žebříč-

ku nejnavštěvovanějších míst, regiony drží krok 
a nabízí pestrou škálu zážitků. Středočeský kraj a 
jižní Morava lákají turisty na vodní zábavu a relax, 
v Plzeňském kraji je číslem jedna tamní pivovar, 
Karlovarsko boduje středověkými stavbami v reál-
né i miniaturní podobě. 

V Jihočeském kraji vede fauna stejně jako na 
Ústecku, Olomoucku, Zlínsku, na Vysočině a v Krá-

lovéhradeckém kraji. Liberecký a Moravskoslez-

ský region přitahují milovníky vědy a techniky, do 
Pardubického kraje se jezdí za přírodou a výhledy 
z výšky. Obecně patří mezi největší tahouny kul-
turní a technické památky, místa, která nabízejí 
zábavu rodinám s dětmi, ale také přírodní krásy a 
možnost pěší turistiky.

„Jak ukazují aktuální data, zájem o turistické cíle v 
tuzemsku roste, což je skvělá zpráva pro celé odvětví 
cestovního ruchu. Za opravdu pozitivní zjištění pak 
můžeme považovat fakt, že meziroční nárůsty hlásí 
místa napříč Českem a napříč charakterem. Najde-
me je ve velkých městech i v malých obcích. V praxi 
to znamená, že lidé už nemíří jen za notoricky zná-
mými cíli, ale vydávají se do regionů a chtějí obje-
vovat skvosty, které dosud neznali. Postupně se tak 

daří rozmělnit hromadění turistů na jednom místě 
a zároveň podporovat lokální podnikatele a regiony 
jako celek,“ shrnuje ředitel České centrály cestov-

ního ruchu CzechTourism František Reismüller.
Největší meziroční nárůst návštěvnosti v TOP 

cílech loni zaznamenal vodní Zámek Blatná na jihu 
Čech (meziročně + 486 %), pro jehož návštěvu se 
rozhodlo téměř 200 tis. lidí. Stavba obklopená 
vodním příkopem a volně se pohybujícími daňky 
přilákala nové návštěvníky mimo jiné prostřed-

nictvím kulturních akcí. 
V kurzu byla též Ježíškova tematická cesta na 

Božím Daru (+ 323 %), na kterou se vydalo 36 tis. 
lidí a Centrum Černá louka v Ostravě (+ 178 %) s 
více jak 87 tis. návštěvníky. 

Čtyři historické domky ve Vrchlabí - nejstarší lido-

vé stavby v Krkonoších, které přibližují život v jejich 
podhůří - přilákaly 33 tis. lidí (+ 167 %), Národní 
památník na Vítkově, včetně stálé expozice moder-

ních dějin, navštívilo 38 tis. turistů a (+ 141 %) a 
přes 60 tisíc návštěvníků (+ 134 %) si nenechalo 
ujít Státní zámek Litomyšl, perlu renesanční archi-
tektury zapsanou na seznamu UNESCO.
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Já a léto
Ema

-V létě budu měsíc v Itá  ז

lii, mám tam babičku, už 
nějakou dobu bydlí v Tos-

kánsku. Chci se hlavně kou-

pat, opalovat a chodit ven 
se psem Frodem. Druhý 
měsíc budu doma, takže mě 
čekají kamarádi. V září začí-
nám studovat na pedagogické škole v Telči. 
Na děti se těším, baví mě. Mám malého brá-

chu Honzíka, o kterého jsem se pomáhala už 
od miminka starat. 

 Všem čtenářům bych přála, aby si užili  ז
krásné léto, jezdili na výlety, chodili se kou-

pat. A hlavně, aby se nikdo nezranil. 

Vysočina láká hlavně na faunu
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Sedm kroků k nové plechové střeše: Jak na to, aby dobře dopadla?

Jistotou kvalitní dodávky plechové krytiny SATJAM je i spolupráce se 
spolehlivými partnery.

Rozhodli jste se pro novou plechovou střechu, ale 
nejste si jisti, jak bude celý proces probíhat? Výběr 
vhodné krytiny, hledání spolehlivého dodavatele 
i montážní firmy může být pro laiky náročný úkol. 
Poradíme, jak na to krok za krokem!

1. Jak lze s novou střechou ušetřit?
U střechy se vyplatí vzít v úvahu peníze i čas. Nejlépe ušetříte, 

když zvolíte kompletní dodávku od jednoho ověřeného výrobce 
– včetně krytiny, doplňků i montáže. Kombinace více dodavatelů 
totiž může vést ke zpoždění termínů a navyšování nákladů. Pokud 
chcete mít jistotu kvalitní dodávky, volte osvědčené výrobce, kteří 
mají kolem sebe síť partnerských firem a dokážou zajistit rychlou 
reakci na poptávku, výrobu i montáž.

2. Výběr krytiny pro nový či starý dům
Plechové krytiny jsou k dispozici v celé řadě tvarů a povrchových 

úprav. U novostaveb se na výběru krytiny často spolupodílí projek-

tant, který podle ní navrhne i odpovídající skladbu střechy. V pří-
padě rekonstrukce je třeba nejprve posoudit její stav. „Pokud není 
krov vyloženě poškozený, mnohdy ho stačí odlehčit a může sloužit 
další desítky let. K tomu může být plechová krytina dobrou volbou, 
protože je asi desetkrát až dvacetkrát lehčí než tradiční tašky,“ říká 
Ing. Petr Tureček, produktový manažer společnosti SATJAM, před-

ního českého výrobce plechových střech.

3. Co bude potřeba pro poptávku?
Pro zpracování cenové nabídky bude nutné zjistit si o střeše zjis-

tit několik věcí. Nutné je vědět typ a účel stavby a ujasnit si vlast-

ní požadavky. Jiné nároky bude muset splnit střecha na rodinném 
domě a jiné na garáži či pergole. Výrobce také bude potřebovat 
znát sklon střechy, protože každá krytina má určité limity použití, 
a alespoň její orientační skladbu. „U novostavby by měla být stano-
vená už v projektu. Při opravě starého domu je třeba nejprve zjistit 
stávající stav. Podle toho se pak dá doporučit, co vše bude ke krytině 
potřeba,“ vysvětluje Ing. Petr Tureček ze společnosti SATJAM.

4. Jak je to se zaměřením střechy?
Pro zpracování cenové nabídky bude nutné zjistit rozměry stře-

chy. Běžně stačí projekt, někdy lze zaměření provést i online. Čas 
tím ušetří majitel i řemeslník, který by jinak musel na stavbu při-
jet. Před zadáním zakázky do výroby se střecha zaměřuje ještě jed-

nou, tentokrát už vždy přímo na stavbě kvůli vyšší přesnosti.

5. Co by měla obsahovat nabídka?
Žádná střecha není jen o krytině, ale tvoří ji i mnoho dalších kom-

ponentů. „Nabídka by měla obsahovat také oplechování všech detai-
lů, veškerý kotevní a hydroizolační materiál a další doplňky podle 
individuálních potřeb majitele. Příslušenství je ideální volit od stejné-
ho dodavatele jako krytinu, aby bylo vše kompatibilní a v odpovídají-
cí kvalitě,“ upozorňuje Ing. Petr Tureček ze společnosti SATJAM.

6. Kde vyjde objednání lehké střechy nejvýhodněji?
Plechové krytiny se dnes obvykle nedistribuují od výrobce přímo 

klientovi, ale přes stavebniny, řemeslníky nebo stavební firmy, kte-

ré se postarají i o montáž. Ty v cenové nabídce operují s materiá-

lem i náklady na práci, takže obvykle dokážou nabídnout výhodné 
cenové podmínky. 

Na zakázku s montáží se totiž vztahuje i nižší daňová sazba, a pro-

to je výhodnější obrátit se s dodávkou krytiny přímo na realizační 
firmu. S výběrem krytiny pomohou i specialisté v obchodních stře-

discích výrobce.

7. Jak to bude s montáží?
Malá hmotnost plechu je výhodou i při dopravě, skladování a 

manipulaci. Celá střecha s veškerým příslušenstvím se tak někdy 
vejde na jednu paletu. Obvykle se nemusí řešit ani žádná speciální 
technika, která materiál dostane na střechu. V drtivé většině pří-
padů bývá plechová krytina vyrobená na míru konkrétnímu domu. 
„Samotná pokládka vyžaduje zručnost a zkušené ruce, protože k 
perfektnímu dokončení detailů je potřeba precizní řemeslo. Tuto 
práci by proto měl provádět profesionál, a to hlavně pokud jde o 
složitější střechu,“ upozorňuje na závěr Ing. Petr Tureček ze spo-

lečnosti SATJAM. Jen kvalitně vyrobená, ale hlavně také správně 
namontovaná plechová střecha totiž může sloužit desítky let.

Více na www.satjam.cz.

Plechové krytiny SATJAM jsou díky malé hmotnosti a kvalitním mate-
riálům vhodné pro novostavby i staré domy.

SATJAM dodává plechové krytiny jako komplexní střešní systém se 
všemi potřebnými komponenty.

(PI-051-5D)

Výstavy

do 4.7. Lovci stínů – výstava maleb Evy Klepáč-
kové – židovský hřbitov, Telč

5.7. 
 –  

31.8.

Ukryto v muzeu: Sklo – poklady z depo-
zitáře – Městské muzeum, Počátky

do 6.7. Milan Magni: krajina – moře – výstava 
obrazů – Muzeum Vysočiny, Telč

6.7. 
 –  

18.7.

Tušení neviděného – Monika a Filip 
Kochanovi, kresby vodou na papír – 
Galerie Síň, Telč (ne-pá 10-18)

do 20.7. Zahrada poznání – Muzeum Velké Mezi-
říčí (út – ne 9 – 17)

20.7. 
 –  

1.8.

Kde lišky dávají dobrou noc – malby 
a kresby od Kateřiny Krupičkové, Anny 
Dlabalové, Barbory Svitákové a András 
Asztalos – Galerie Síň, Telč  
(ne-pá 10-18)

do 31.7. Karel Křížek: Života dar – výstava 
fotografií – vstupní síň radnice, Telč

od 1.8. Otto Stritzko: Jako křen – výstava 
obrazů malíře, který žil ve Staré Říši – 
Městská galerie Hasičský dům, Telč

3.8. 
 –  

15.8.

Během dne – výstava obrazů Kateři-
ny Němcové, kombinovaná technika 
malby a kresby – Galerie Síň, Telč (ne-pá 
10-18)

5.8. 
 –  

31.8.

Norbi Kovács: Portréty – výstava foto-
grafií – vstupní síň radnice, Telč

17.8.  
–  

22.8.

Pořád je ještě čas přestat se bát – 
instalace od Niny Kish, založená na kvě-
tech, vůních, zvuku rostlin a performa-
tivní masáži) – Galerie Síň, Telč (ne-pá 
10-18)

do 24.8. Dřevomalby Tomáše Záborce – Schum-
peterův dům, Třešť

do 24.8. Jakub Myslín: Nálezy – výstava umě-
leckých výtvorů – malá galerie Šatlava, 
Telč

do 28.8. Lego aktivity 3 – výstava – výstavní sál 
muzea na Dolním náměstí, Humpolec  
(út – ne 10-16)

Výstava obrazů Jindry Nazarské – výstavní sál 
Městského muzea Antonína Sovy, Pacov (út – pá 
8-16, so 10-16, ne 13-16)

Výstava obrazů Dvořák & Kulhavý – výběr z tvorby 
– Kaple sv. Václava, Pacov (út-pá 9-16, so 10-16, ne 
13-16)

Výstava prací francouzských výtvarníků v rámci 
rezidenčního pobytu – Městská galerie Hasičský 
dům, Telč

Prohlídky církevních památek

5.7. 
 –  

31.8.

Prohlídky kostela sv. Mikuláše – kaž-
dou sobotu a neděli – Velké Meziříčí (15)

28.6. 
 –  

31.8.

Zpřístupnění kostela sv. Víta – Jemni-
ce (út-ne 9-16)

Přehled prázdninových akcí je připraven z 
podkladů, které JL do 20.6. zaslali pořadatelé 
a jednotlivá informační centra měst a obcí. Za 
případné změny v programech neručíme.  -red-

do 28.8. Výstava k 100. výročí narození malíře 
Pavla Sukdoláka – Muzeum dr. Aleše 
Hrdličky, Humpolec

do 31.8. Lidé čtěte! – prodejní výstava ilustra-
cí českých výtvarníků – kavárna Haas a 
chodba knihovny UCT, Telč

do 31.8. Říše hraček – výstava, loutkaři, hrací 
koutek, hračky, stavebnice, vystoupení 
– Výstavní síň, Přibyslav (po, út, st, pá 
8-12/13-17, čt 8-12/13-16, so 9-11)

do 31.8. Svět kostiček – o fenoménu Lego – 
Galerie nad Knihovnou, Počátky

do 31.8. Vizuální trvanlivost – výstava Pet-
ry Vichrové – Galerie nad Knihovnou, 
Počátky

Rychlost a tradice – výstava o motocyklech – Muze-
um Vysočiny, Pelhřimov

Jiří Netík: Sochy – instalace významného slavonické-
ho sochaře a řezbáře – Univerzitní centrum, Telč

FENOMÉN kostiček Lego můžete obdivovat na výstavách například v Humpolci nebo Počátkách. 
 Ilustrační foto: Pixabay

Máte rádi akční výlety s trochou dobrodružství? 
Potom si jistě užijete ferraty ve skalách nad Vír-

skou přehradou. Jištěné trasy nejsou náročné a 
zvládnou je i začátečníci a děti. Kromě zajímavé-

ho zážitku si z výletu odnesete také vzpomínky 
na krásné výhledy do údolí řeky Svratky.

Vírské ferraty tvořící značený turistický okruh 
prozkoumáte přibližně za dvě hodiny. Jde tedy 
o (ani ne) půldenní výlet, který snadno spojíte s 
návštěvou dalších míst. 

Že jste ještě ferraty nezkoušeli a máte obavy, 
zda cestu zvládnete? Žádný strach, po celou dobu 
se budete pohybovat po zajištěných trasách. Na 
cestu stačí každý středně zdatný turista, a dokon-

ce i děti přibližně od osmi let. Veškeré vybavení 
si lze zapůjčit přímo na místě, a to v horolezecké 
chatě Krabička. 

První ferrata Ledová stěna začíná hned u cha-

ty Krabička a vede k východní stěně Velké věže. 
Tady se nachází pětimetrový lanový most, který 
nadchne každého dobrodruha. Za ním pokračuj-
te strmým výšvihem nahoru na vyhlídku. 

Pak se můžete připojit k ferratě Horní vyhlídka. 
Po kamenných schodech se dostanete na hřeben, 
kde budete mít celou přehradu Vír jako na dlani. 
Poté pokračujte po značené stezce na přehradní 
hráz.

Třetí a zároveň nejjednodušší ferrata s názvem 
Jezerní stěna začíná pod hrází a postupně vede až 
k vrcholu, který vám otevře exkluzivní výhled do 
údolí.  -tz-

Milovníci adrenalinu 
si přijdou na své ve Víru 

LEZENÍ po ferratech zvládnou děti zhruba od osmi 
let.  Foto: vysocina.eu
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